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Vážení občané Českého Brodu, Liblic, Štolmíře a Zahrad, milí sousedé, 
květen je jeden z nejkrásnějších měsíců v roce. Příroda se naplno probudila a zbarvila do zelena 
nebo kvete veselými barvami. Slunce již má sílu, ale vzduch je ještě příjemně osvěžující. Jarně rozblá-
cené polní cesty usychají a zvou k procházkám nebo projížďce na kole. Ve městě je cí  t čerstvá tráva 
z první letošní seče a od časného rána je slyšet vrčení traktůrků technických služeb.
Udržovaná veřejná zeleň činí město příjemnější. Někdy stačí posekaná tráva a odstraněný plevel, 
abychom se ve veřejném prostoru cí  li lépe. Abychom nejen správně udržovali stávající plochy, ale 
též upravili a zvelebili další místa a zákou  , schválilo město vloni tzv. generel zeleně. Výsadby keřů, 
kvě  n i další drobné úpravy v uličním prostoru nebo parcích by měl mít do budoucna na staros   tzv. 
městský zahradník. Ten by mohl sám zajis  t výsadby a údržbu záhonů nebo keřů a současně měl pa-
třičné odborné předpoklady. Rádi bychom k tomuto účelu navázali spolupráci například s některým 
ze  zahradníků z nejbližšího okolí. 
Naši pozornost si zasluhuje nejen zeleň ve městě, ale i v krajině. Polní cesty jsou spojnicemi do okolní 
přírody, ale v minulos   byla jejich údržba nesoustavná. Proto se letos i některé plochy v extravilánu 
města staly jedním z témat otevřeného výběrového řízení, s jehož pomocí technické služby hledaly 
externí spolupracovníky, kteří budou jejich údržbu zajišťovat. Příš   rok budeme zakázku opakovat. 
Chceme, aby cesty v krajině mohly sloužit k vycházkám a příjemnému trávení času. 
Krásná zahrada vznikla před několika lety kolem Mateřské školy Kollárova za pomoci dotace od Na-
dace Proměny. I projekt nové školky na stejném místě, který nejvíce zaujal své budoucí uživatele 
a na nějž máme pravomocné stavební povolení, počítá s velkorysou zahradou. Vlastně by mělo jít 
o školku v zahradě. Mateřská škola Kollárova je projekčně kompletně připravena a nyní již zbývá jen 
to nejdůležitější – zajištění tolik potřebného externího fi nancování. Naše žádost podaná do ope-
račního programu životního prostředí je stále ve hře. Čekáme však na to, zda do programu budou 
přesměrovány dodatečné fi nanční prostředky, protože o fi nanční podporu směřovanou na energe-
 cky úsporné veřejné budovy je enormní zájem i dalších obcí. Věřím, že nakonec budeme úspěšní 

a novou školku i s hezkou zahradou zvládneme postavit.
Přeji vám příjemné jaro.

Tomáš Klinecký, starosta města
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3Krátce z města

Zastupitelstvo města se na jednání dne 3. 4. 2023 
zabývalo opětovnou výzvou k projednání pe  ce 
občanů ulice K Dolánkám, jejímž předmětem 
byla s  žnost na zvýšený provoz a nedodržování 
rychlos  . Město plánuje celkovou rekonstruk-
ci vodovodu, kanalizace a povrchu v této ulici 
a současně v ulici Nábřežní. Současně se věnuje-
me možnos   zřízení zóny 30 a úpravy dopravní-
ho režimu v ulici Roháčova s cílem umožnit další 
možnost výjezdu z lokality sídliště. Do budouc-
na je uvažováno také o úpravě ulice Na Ku  lce 
a zlepšení dopravního napojení okolí školky 
a sportovních areálů. 

Zastupitelstvo dále na jednání dne 3. 4. 2023 
schválilo inves  ční záměr rekonstrukce podkroví 
a střechy obytné budovy hájovny ve Vrátkově. 
Zde by v případě, že se nám podaří získat fi -
nanční podporu, v budoucnu mohlo vzniknout 
ubytování, které by rozšířilo nabídku ekocentra 
o vícedenní programy. 

Ke konci měsíce května tohoto roku se rozhodla 
ukončit svoji praxi dětská lékařka MUDr. Irena 
Košnářová. Za dlouholetou péči o malé obyvate-
le Českého Brodu a širokého okolí paní doktorce 
ze srdce děkujeme a přejeme jí mnoho zdraví 
a štěs   do dalších let. Vedení města současně 
zahájilo jednání směřující k zajištění nového dět-
ského lékaře či lékařů pro občany města. V této 
souvislos   připravujeme rekonstrukci několika 
ordinací, které nabídneme přednostně novým 
dětským, prak  ckým a zubním lékařům, kteří by 
měli zájem otevřít si praxi v našem městě. 

Rada města na svém jednání 12. 4. 2023 souhla-
sila s konáním jarní českobrodské pou   v termí-
nu od 15. do 23. 5. 2023. Atrakce budou v pro-
vozu od 17. do 22. 5. 2023 na Husově náměs   
a zajis   je fi rma Lunapark Tříska. 

Dne 3. 4. 2023 se konalo druhé letošní jednání 
zastupitelstva města, na němž bylo schváleno 
první rozpočtové opatření a rozděleny fi nanční 
prostředky spolkům a zájmovým organizacím 
v programech č. 1 a 2 Programů sportu, kultu-
ry a volného času. Předmětem úpravy rozpočtu 
byly hlavně změny v provozních výdajích, ze-
jména zvýšení částky na opravu budovy č. p. 1 
(knihovna). Dotační programy č. 1 a 2 podporují 
v letošním roce provoz a akce českobrodských 
spolků částkou 3 mil. Kč. Program č. 3 letos mi-
mořádně otevřen nebyl. 

Zastupitelstvo na jednání dne 3. 4. 2023 projed-
nalo také dopravní model trasy obchvatu města 
vedeného souběžně s plánovanou vysokorych-
lostní tra  . Nová silnice by zároveň sloužila jako 
obslužná komunikace nové železnice a byla čás-
tečně hrazena státem. Tuto možnost projednalo 
vedení města v lednu na ministerstvu dopravy. 
Výhodou je rela  vně blízký termín realizace ko-
munikace mezi Kounicemi a Třebovlí, a to kolem 
roku 2030. Nevýhodou je, že obchvat by byl ve-
den dál od města.   

Ve středu 12. 4. 2023 jednala rada města, která 
odsouhlasila přije   dotace na obměnu zastara-
lého technického vybavení městské knihovny. 
Dotaci 70 000 Kč poskytl Středočeský kraj. Rada 
dále odsouhlasila smlouvu o právo stavby pře-
čerpávací stanice a odlehčovací komory na po-
zemku ve Sportovní ulici. Tato důležitá stavba by 
měla zlepšit odvod odpadních vod v severozá-
padní čás   města i čistotu Kounického potoka. 
Rada města současně schválila smlouvu o dílo 
na aktualizaci projektové dokumentace s ohle-
dem na změnu umístění.

Rada města na jednání 12. 4. 2023 vyhodno  la 
nabídku na prodej nepotřebného lanového na-
vijáku z městských lesů a záměry na pronájem 
prostor v areálu ZZN a jedné místnos   v pavi-
lonu E v nemocnici.  Rada města též vyhlásila 
zakázky na restaurování a zajištění koruny zdiva 
jednoho z úseků městských hradeb, na které 
jsme získali fi nanční podporu od ministerstva 
kultury. Konkrétně jde o úsek u Kouřimské brá-
ny, který město nedávno získalo do majetku od 
soukromého vlastníka.  

V pátek 21. 4. 2023 začal další ročník farmář-
ských trhů na českobrodském náměs  . Nově má 
farmářské trhy na staros   paní Pavlína Honzů, 
která organizuje trhy v Čelákovicích, Lysé nad 
Labem a dalších městech v Polabí a v Pojizeří. 
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4 Krátce z města

Rada města na svém jednání dne 26. 4. 2023 do-
poručila zastupitelstvu schválit aktualizaci Tech-
nických standardů pro vodohospodářský maje-
tek města, které určují technické a materiálové 
parametry pro tento typ infrastruktury. Rada 
města též schválila grafi cká pravidla pro užívání 
znaku města a doporučila zastupitelstvu schvá-
lit veřejnoprávní smlouvy s obcemi, jejichž žáci 
využívají českobrodské základní školy. Rada také 
vzala na vědomí navýšení úplaty za předškolní 
vzdělávání ve školkách města na částku 550 Kč 
na dítě a měsíc. 

Pokračuje projekční příprava a aktualizace roz-
počtu na celkovou rekonstrukci Žižkovy ulice. 
Akce bude realizována ve spolupráci se Středo-
českým krajem s  m, že větší část nákladů však 
půjde za městem. Jedná se zejména o dešťovou 
a splaškovou kanalizaci, vodovod, parkovací mís-
ta, chodníky a zeleň. V době výroby tohoto čísla 
provede Krajská správa a údržba silnic provizorní 
opravu výmolů v ploše kolem 150 m2. 

Stále běží inves  ční akce vybudování nové ATS, 
výměna vodovodu a kanalizace a oprava povr-
chu v Palackého ulici na sídliš  , na kterou bude 
navazovat úprava parkoviště mezi věžákem a by-
tovkou. Pokračuje též rozsáhlá rekonstrukce levé 
strany přízemí, vstupu do podzemí a prvního pa-
tra v budově staré radnice č. p. 1. Na této stavbě 
na konci dubna proběhlo betonování podlah. 

V dubnu skončila a v květnu projde kolaudací 
rekonstrukce ulice Za Rybníkem ve Štolmíři, je-
jíž celkové náklady činily 6,6 mil. Kč. Město ve 
Štolmíři plánuje ještě rekonstrukci chodníku od 
křižovatky Českobrodské ulice a ulice K Lukám, 
vybudování solárního veřejného osvětlení v ulici 
Svatováclavská a doplnění osvětlení podél hlavní 
ulice před kostelem sv. Havla. 

Od 29. 4. do 2. 5. navš  vili Český Brod zástupci 
našeho partnerského města Köngen, které se 
nachází nedaleko Stu  gartu v německé spolko-
vé zemi Bádensko-Wür  embersko. Hosty jsme 
přijali na radnici a představili jim Ekocentrum 
Vrátkov, sokolovnu, Okruh českobrodský a no-
vou školní jídelnu. Věříme, že se do budoucna 
opět podaří navázat užší spolupráci též mezi ško-
lami nebo spolky. 

Pokračuje též projekční příprava rekonstrukce 
chodníků v ulicích Za Drahou, Školní, Bylanská, 
Přistoupimská a Ls  bořská. Zpracovatel doku-
mentace předložil první verzi projektu, který by 
měl být letos podán na stavební úřad. Město též 
chystá zpracování projektové dokumentace na re-
konstrukci povrchu čtyř ulic v lokalitě Na Křemínku, 
která byla předmětem veřejného projednání. 

Rada města na jednání dne 26. 4. 2023 vybrala 
zhotovitele 12 ks nových oken mateřské školy 
v budově liblické střední školy. Vysoutěžená 
cena 407  s. Kč bude uhrazena z rozpočtu měs-
ta. Rada města také souhlasila s přije  m dotace 
ve výši 4,2 mil. Kč na výstavbu tzv. polopodzem-
ních kontejnerů v šes   lokalitách ve městě. 

Na dalším jednání dne 26. 4. 2023 rada města 
vyhlásila zakázku na servisní služby na lokální 
varovný a informační systém určený k ochraně 
před povodněmi. Vybraná fi rma bude zajišťovat 
servis po dobu dalších tří let pro město a další 
čtyři obce, které se budou poměrně fi nančně 
podílet. Rada dále vyhlásila zakázku na projek-
tovou dokumentaci na úpravu vnitřních prostor 
a sociálního zařízení v budově č. p. 70 a dále za-
kázku na elektrické přípojky k plánovanému úse-
kovému měřiči na silnici I/12 u Benziny. 

Technické služby Český Brod zajištují provizorní 
opravu zastávky v Zahradách tak, aby byla bez-
pečná a umožnila důstojné čekání na autobus. 
Rovněž opravily plot u psího hřiště v Žižkově uli-
ci, kde proběhla výměna několika plotových polí 
a oprava zborcených sloupků. 

Stále čekáme na výsledek podané žádos   o do-
taci na výstavbu nové Mateřské školy Kollárova. 
Na akci máme pravomocné stavební povole-
ní. Stavba nové školky, která nahradí tu z roku 
1976 na stejném místě podle návrhu studia MS 
Architek  , je nyní závislá na získání potřebných 
fi nančních prostředků. 

Probíhá soutěž na generálního dodavatale stav-
by českobrodské čás   svazkové školy Český 
Brod – Doubravčice. Pokud se podaří stavební fi r-
mu najít, stavba by mohla být zahájena koncem 
léta a hotovo by mohlo být během roku 2025. 
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5Věstník

Body projednávané radou města dne 12. 4.
  1.  Zápis z jednání komise pro místní čás   ze dne 

8. 3. 2023.
  2. CVIK – souhlas s přije  m dotace.
  3. CVIK – odpis pohledávek.
  4.  Nájemní smlouva na byt č. 4, nám. Arnošta 

z Pardubic 25, Český Brod.
  5. Pacht pozemků (za školou).
  6.  Smlouva o právu stavby na pozemek č. 1071/2  

v k. ú. Český Brod.
  7.  Stavební úpravy PČS a OK10 v ulici Sportovní – 

nová projektová dokumentace – smlouva o dílo.
  8.  Dodatek č. 6 ke smlouvě ev. č. 13/2014/FO ze 

dne 2. 1. 2023, o nájmu nebytových prostor 
v budově č. p. 1311 – PROMEDICUS domácí 
péče, s. r. o.

  9.  Vyhlášení záměru – výpůjčka pozemků v k. ú. 
Štolmíř (M´am´aloca, o. p. s.).

10.  Vyhlášení záměru – pronájem čás   pozemků 
v k. ú. Štolmíř.

11.  Výpověď z nájmu prostor sloužících k podniká-
ní v budově č. p. 1311 pavilon F, MUDr. Košná-
řová – STAŽENO.

12.  Vyhodnocení nabídek na vyhlášený záměr na 
prodej lanového navijáku z majetku MěL.

13.  Vyhodnocení nabídek k záměru na pronájem 
prostor určených k podnikání v areálu nemoc-
nice, pavilon E, č. p. 1311, Žižkova ulice.

14.  Vyhodnocení nabídek k záměru na pronájem 
prostor sloužících k podnikání v přízemí budovy 
č. p. 202, Krále Jiřího, Český Brod a areálu ZZN.

15.  Žádost o krátkodobou výpůjčku čás   pozemku 
z důvodu konání kulturní akce.

16.  Odkoupení podílů pozemků v k. ú. Český Brod.
17.  Vyhlášení VZ „Zajištění koruny zdiva – městské 

opevnění, Český Brod, I. etapa“.
18.  Vyhlášení VZ „Restaurování koruny zdiva ne-

movité kulturní památky – městské opevnění, 
Český Brod – II. etapa“.

19.  Roční zpráva o stavu provozovaného vodohos-
podářského majetku města Český Brod za rok 
2022.

20.  Porovnání všech položek výpočtu ceny za rok 
2022 – voda pitná předaná Vodovody a kanali-
zace Nymburk, a. s.

21.  K Dolánkám – vodovod, kanalizace a nová deš-
ťová kanalizace, PD – odstoupení od smlouvy 
s Ing. M. Hamšíkem.

22.  Souhlas s uži  m městského znaku – Místopis 
Kolínska.

Body projednávané radou města dne 26. 4.
  1.  Vyhlášení VZ – servisní smlouva na LVIS.
  2.  Kupní smlouva č. 223020269/2 na prodej vlák-

niny a Kupní smlouva č. 223060181/2 na pro-
dej MD kula  ny na 2. Q 2023 se společnos   
Hradecká lesní a dřevařská společnost a. s.

  3.  Prodloužení nájemní smlouvy, byt č. 1, 
Vrátkov 78.

  4.  Zrušení usnesení RM č. 150/2023 ze dne 
12. 4. 2023, nájemní smlouva, byt č. 4, 
Arnošta z Pardubic 25, Český Brod.

  5.  ANNA Český Brod, sociální služby pro seniory – 
úprava závazných ukazatelů rozpočtu na rok 
2023.

  6.  Vyhlášení záměru – prodej čás   pozemku v k. ú. 
Štolmíř (ČEZ, u vodojemu).

  7.  Vyhlášení záměru – prodej čás   pozemku v k. ú. 
Český Brod (ČEZ, Žitomířská).

  8.  Vyhlášení záměru na prodej čás   pozemku v k. ú. 
Český Brod.

  9.  Vyhlášení VZ „Nové přípojky kNN v k. ú. Český 
Brod“.

10.  Vyhlášení VZ „PD – vybudování kanceláří a re-
konstrukce sociálních zařízení v budově č. p. 70“.

11.  Výběr zhotovitele VZMR „Výměna oken MŠ Lib-
lice“.

12.  Dodatek č. 1 ke SoD s 1. SčV pro akci „Za Rybní-
kem a Českobrodská, Štolmíř obnova armatur“.

13.  Rekonstrukce lesní cesty – dodatek č. 2 ke 
smlouvě o dílo č. 202200030.

14.  Darovací smlouva – plas  ka sokola a sloupu –
T. J. Sokol Český Brod.

15.  Pozemky v prostoru bývalého nákladového ná-
draží.

16.  Rozšíření stávajícího vjezdu p. č. 17/3 v k. ú. 
Štolmíř.

17.  VB – GasNet Služby – Pod Hájem – reko MS Čes-
ký Brod.

18. VB – ČEZ – kNN, kVN Palackého.

Věstník
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6 Věstník
19.  Výstavba polopodzemních kontejnerů v Čes-

kém Brodě – souhlas s přije  m dotace.
20.  Technické standardy pro vodohospodářský ma-

jetek města Český Brod – aktualizace 2023.
21.  Ukončení smlouvy o zajišťování závodní pre-

ven  vní péče.
22.  Smlouva o poskytování pracovnělékařských 

služeb pro zaměstnance Města Český Brod.
23.  Smlouva o využi   služebního psa pro potřeby 

Městské policie Český Brod.
24.  Hostovaná spisová služba – DSO Český Brod – 

Doubravčice.
25.  Informace – pracovní verze dokumentů Strate-

gického plánu k určení a zajištění připomínko-
vání.

26.  Odkup pozemků pod chodníkem a komunikací 
ul. Zborovská.

27. J menování člena komise pro územní rozvoj, 
stavebnictví a dopravu.

28.  Jmenování členů hodno  cí komise Programu 
ak  vit v sociální oblas   pro rok 2023.

29.  Úplata za předškolní vzdělávání – mateřské ško-
ly zřizované městem Český Brod.

30.  VPS s obcemi ohledně zajištění povinné školní 
docházky.

31.  Grafi cký manuál znaku města Český Brod.
32.  Ekocentrum Vrátkov, Smlouva o poskytnu   

služeb se Základní školou a Prak  ckou školou, 
Český Brod, IČO: 70829489.

33.  Záměr na smlouvu budoucí – InDias, s. r. o. – 
pronájem prostor k podnikání v přízemí budo-
vy č. p. 297, Žižkova ulice, Český Brod.

PODĚKOVÁNÍ MĚSTSKÉ POLICII
Ráda bych poděkovala kolek  vu Městské policie Český Brod. V sobotu 22. dubna 2023 jsem 
před 15 hodinou nahlásila ztrátu kola u obchodu s potravinami. Strážníci mi opera  vně bě-
hem dvou hodin od odcizení kolo našli i s pachatelem. Jednání úžasné, příjemné a profesio-
nální.  Ještě jednou děkuji. 

Erbrtová Eva

Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
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7Z radnice

Zpravodaj je jeden z nejstarších komunikačních 
kanálů města. Během své historie se dočkal ně-
kolika různých provedení. Postupem času a spolu 
s  m, jak se město rozrůstá, roste i jeho obsah, 
který slouží hlavně pro prezentaci činnos   radnice, 
prezentaci místních spolků a městských příspěv-
kových organizací. Informuje vás o kulturním dění 
a jeho součás   je také kalendář akcí. Trendem 
dnešní doby je informace sdělovat způsobem, kte-
rý je také oku líbivý. Grafi cký design se stal součás   
kvalitní komunikace i ve veřejném sektoru a dnes 
už není ojedinělé, že i města menších velikos   mají 
svůj fungující vizuální systém. Ten přispívá ke zjed-
nodušení komunikace nejen uvnitř úřadu, ale také 
směrem k veřejnos  . Vytvoření nového grafi ckého 
zpracování, nových rubrik a úprava těch stávajících 
napomůže tomu, aby byl zpravodaj přehlednější, 
a pohodlně jste v něm tak mohli najít, co hledáte.

Měsíčník si můžete také stáhnout z webových 
stránek města www.cesbrod.cz, kde v katego-
rii Život v Brodě naleznete všechna čísla od roku 
2015. Roznášíme ho zdarma do všech schránek 
po celém Českém Brodě, v Zahradech, v Liblicích 
a ve Štolmíři. Poptávka po něm v poslední době 
roste a stále častěji se setkáváme s prosbou, 
zda by bylo možné pár čísel dodat také do okol-

ních obcí. Pokud tedy čtete náš měsíčník online 
a nepotřebujete ho dostávat fyzicky do schránky, 
i s ohledem na životní prostředí jsme pro vás při-
pravili samolepku na vaši schránku „Nevhazujte 
Českobrodský zpravodaj. Čteme ho online.“ Tu si 
můžete zdarma vyzvednout v informačním cent-
ru na adrese náměs   Arnošta z Pardubic č. p. 1. 
Ušetřené vý  sky tak budeme moci distribuovat do 
okolních obcí, kde se dostanou k těm, kteří onli-
ne prostředí zcela neholdují. Pokud nejste z Brodu 
a chtěli byste zpravodaj dostávat, je možné obrá  t 
se na naše informační centrum, kde vám pomo-
hou s vyřízením vaší objednávky. Jeho doručení je 
zpoplatněno dle ceníku České pošty, ale zpravodaj 
jako takový budete mít zdarma. 

Nové městské logo a pravidla jeho užívání, stejně 
tak jako pravidla užívání městského historického 
znaku naleznete také ve výše zmíněné kategorii na 
webu města Život v Brodě. Pokud byste nové měst-
ské logo rádi použili na svých propagačních mate-
riálech, webových stránkách nebo jinak a nevěděli 
si rady, ráda vám pomohu, bude-li to v mých silách. 

Mar  na Vlastníková, 
PR manažerka

Připravujeme novou podobu Českobrodského zpravodaje
V několika předchozích číslech jsme vám představili nový jednotný vizuální styl města, který jsme ve spo-
lupráci s grafi ckým studiem Lukas design ladili od začátku loňského roku. Vzniklo zcela nové městské logo 
a jedno  cí grafi cký manuál. Jeho aplikace probíhá a v dohledné době se dotkne i podoby Českobrodského 
zpravodaje.

Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
květen 2023květen 2023



Z radnice8

Technické služby včetně vyčleněného pracovníka 
mají na staros   správu stávajících dětských hřišť 
a věnují se jejich údržbě. Proběhly každoroční re-
vize aktuálních herních prvků, kdy byly všechny 
klasifi kovány jako vhodné a bezpečné pro další 
užívání. S nástupem lepšího počasí je prováděna 
kontrola stavu ochranných nátěrů dřevěných kon-
strukcí, následně bude realizována jejich obnova. 
Natěračské práce jsou nasmlouvány v rozsahu 
30 hodin týdně.

Nejdříve jsme se zaměřili na obnovu a doplnění 
stávajících dětských hřišť, abychom je dostali do 
přiměřeného stavu odpovídajícího novému  sí-
cile  . Následně budeme moci řešit nové plochy 
a prvky v jiných lokalitách. Byla provedena koor-
dinace s návrhy pro letošní ročník par  cipa  vní-
ho rozpočtu, o kterých se bude v červnu hlasovat 
(www.brodacibrodu.cz).

Doporučení vzešla z komise pro životní prostředí, 
parky a dětská hřiště, která zhodno  la všechna 
herní prostranství. Připomínky byly především na 
nízkou hustotu hřišť po městě, celkovou vybave-
nost či stav prvků. Do každého prostoru bylo na-
vrženo doplnění alespoň jednoho herního prvku. 
Stávající ře  zkové houpačky by měly být v každém 
herním prostoru doplněny o bezpečnostní dětské 
houpací sedátko pro malé dě  . Počítáme také 
s podzimní dosadbou stromů.

Liblické hřiště se dočká rozšíření stávající plochy 
a nového oplocení, náhrady kládové houpačky, 
nových laviček či umístění nové lanové opičí drá-
hy. Hřiště v Jiráskových sadech bude doplněno 
o nový kolotoč, dě   budou snad také potěšeny aká-
tovou herní tabulí či balanční lávkou. Tyto prvky by 
měly nahradit již dosloužilé kusy. Zabývali jsme se 
též možnos   úpravy kyvných vrátek, která nejsou 
v současné podobě moc bezpečná. Do prostoru 
sídliště by měl být umístěn lanový kolotoč zajišťují-
cí mnoho zábavy pro různě staré dě  . Je třeba také 
ochránit pískoviště před slunečním žárem pomocí 
s  nící plachty. Do Štolmíře bude umístěno houpací 
hnízdečko. 

Teď už jen přečkat dodací lhůty a budeme se těšit 
na nově namontované herní prvky působící radost 
v dětských očích.

Ing. arch. Markéta Havlíčková,
místostarostka města 

Dětská hřiště doznají větší obnovy
Rozvoj dětských hřišť a sportovišť je jednou z priorit současného vedení města. Když ohodno  me jejich 
aktuální stav, máme bohužel co dohánět v porovnání s jinými městy. Bude to běh na delší trať, ale doufá-
me, že každá drobnost bude oceněna dětskými uživateli. Je důležité nabídnout dětem kvalitní prostor pro 
trávení volného času, aby uspokojily přirozenou potřebu pohybu na čerstvém vzduchu a bez obrazovek.

Hřiště piccolino.cz Lanový kolotoč monotrend.cz

Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
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Projekt Stolpersteine, který později dostal čes-
ký název „Kameny zmizelých“, vznikl v Německu 
v roce 1992 a jeho autorem je německý umělec 
Gunter Demnig. První kameny se v České repub-
lice objevily v roce 2008. Z nedalekých obcí mů-
žete Stolpersteine vidět například v Kolíně nebo 
Milovicích. Jejich smyslem je připomenu   obě   
holokaustu osazením upravených dlažebních kos-
tek do chodníku před místem posledního bydliště. 
Stolpersteine doslova znamená „kameny, o které 
je třeba klopýtnout“. Dlažební kostka o rozměrech 
10x10 cm má mosazný povrch a je opatřena jmé-
nem, datem narození, datem transportu a zavraž-
dění našich židovských spoluobčanů v koncentrač-
ním táboře. Téma otevřel na jednání rady města 
PhDr. Vladimír Jakub Mrvík, Ph.D., který současně 
zkompletoval seznam lidí, kteří byli z Českého Bro-
du do koncentračních táborů odvlečeni. 

Náklady na výrobu a osazení jednoho kamene jsou 
132 EUR, což je asi 3 140 Kč. Tato cena zahrnuje vý-
robu kamene i jeho osazení. Na výrobu pamětních 
kamenů má výhradní evropský patent na ochranu 
duševního vlastnictví pan Gunter Demnig. Každá 
osoba musí mít svůj vlastní kámen. Výrobu ka-
menů a pokládka každého prvního Stolpersteinu 
v novém místě musí být domluvena přímo s ně-
meckou nadací STIFTUNG – SPUREN – Gunter 
Demnig. Osazení provádí výhradně pan Demnig při 
svých návštěvách České republiky. 

V Českém Brodě je evidováno celkem 49 lidí židov-
ského původu, převážně občanů našeho města, 
kteří odtud byli transportováni a byli zavražděni 
v koncentračních táborech. Ve dvou případech 
je sporné, zda rodina byla transportována přímo 
z Českého Brodu, resp. dostupné informace se liší. 
Je ale možné, že někteří židovš   občané byli před 
transportem nuceně přestěhování mimo své pů-
vodní bydliště. Místo, odkud byli transportováni, 
pak může být jiné než jejich původní adresa. Praxí 
však je, že i  to lidé jsou do projektu zahrnu  .  

Jedná se o tyto občany: Bischitzký Karel, Fantl 
Rudolf, Fischel Karel, Fischelová Eva, Fischelová 
Kateřina, Fischelová Marie, Fischelová Valerie, 
Fleischer Ervín, Fleischerová Elsa, Freimuth Josef, 
Frischmann Ervín, Frischmann Josef, Frischmann 
Richard, Frischmann Rudolf, Frischmannová Adé-
la, Frischmannová Fran  ška, Frischmannová Irena, 
Geiger Rudolf, Geigerová Berta, Jelínková Arnošt-
ka, Jus  c Josef, Kovanic Ludvík, Lus  g Fran  šek, 
Lus  g Pavel, Lus  gová Valerie, Michelup Jan, Mi-
chelup Milan, Michelupová Jana, Nováková Berta, 
Orlík Karel, Orlík Otakar, Orlík Vilém, Orlíková Eva, 
Orlíková Žofi e, Sladkusová Marie, Stein Alois, Stein 
Josef, Stein Rudolf, Steinová Anna, Steinová Doro-
ta, Steinová Helena, Steinová Olga, Steinová Olga, 
Stránská Helena, Stránská Karla, Stránský Fran  -
šek, Stránský Jiří, Weiner Bernhard, Weiner Rudolf.

Město Český Brod se rozhodlo projekt zaš   t a dofi -
nancovat. Byli bychom však rádi, aby se do přípravy 
mohli zapojit též fi rmy a občané města, kteří budou 
mít zájem je případně fi nančně podpořit. Myslím 
si, že výsledek v takovém případě spíše vezmeme 
za svůj, nežli půjde-li pouze o nápad shora. Projekt 
chceme realizovat v několika etapách s  m, že tou 
první by bylo osazení kamenů do chodníků v centru 
města, kde je evidováno celkem 18 lidí na náměs   
a v jeho nejbližším okolí. V případě vašeho zájmu 
o zapojení do projektu prosím kontaktujte kancelář 
vedení města, PR manažerku Mar  nu Vlastníkovou, 
e-mail vlastnikova@cesbrod.cz. 

V nejbližší době též otevřeme veřejnou sbírku 
na pla  ormě donio.cz, kam bude možné rovněž 
fi nančně přispět. Osazení kamenů bychom rádi 
spojili se vzpomínkovou akcí a dalšími komunit-
ními ak  vitami tak, abychom se s touto poněkud 
opomíjenou a tragickou kapitolou dějin města lépe 
seznámili.

Tomáš Klinecký, 
starosta města

Český Brod se zapojí do projektu Stolpersteine neboli Kameny 
zmizelých
Zastupitelstvo i rada města v uplynulých týdnech souhlasili se zapojením našeho města do celoevropského 
projektu upomínajícího na osudy židovských obyvatel obcí a měst zavražděných v nacis  ckých koncentrač-
ních táborech. Rádi bychom takto připomněli naše zavražděné židovské sousedy v Českém Brodě.

Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
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Jak se bude hlasovat?
Tak jako v loňském roce všechny návrhy s popisem, 
cenou realizace, umístěním i doprovodnými foto-
grafi emi najdete na www.brodacibrodu.cz. Hlasu-
jící může rozdělit své hlasy mezi libovolné návrhy. 
Jednomu návrhu však může dát maximálně jeden 
kladný nebo jeden záporný hlas. Záporný hlas může 
udělit jen v případě uplatnění minimálně dvou klad-
ných hlasů. Každý hlasující vybírá z 19 zaslaných 
návrhů, přičemž lze využít 6 kladných a 2 záporné 
hlasy. Pokud nemá hlasující sám možnost se do akce 
on-line zapojit a nemá například doma internet, 
může využít asistenci a počítač s internetem v míst-
ní knihovně nebo v infocentru. Stačí mít u sebe jen 
telefon. Hlasování bude vždy ověřeno pomocí uni-
kátního SMS kódu přiděleného k telefonnímu číslu 
hlasujícího.

Jak bude probíhat zpracování výsledků? 
Po 30. červnu se sečtou, případně odečtou, všech-
ny hlasy pro jednotlivé návrhy a na základě získa-
ných hlasů se sestaví výsledkový žebříček. Na jeho 
základě se rozdělí fi nanční prostředky potřebné 

pro realizaci návrhu, v pořadí od návrhu, který 
získal nejvíce bodů až do vyčerpání přidělených 
fi nančních prostředků. Pokud fi nanční prostřed-
ky nebudou dostačovat na realizaci následujícího 
návrhu, bude autorovi nabídnuto realizovat návrh 
s omezeným rozpočtem. Pokud autor nabídku od-
mítne, bude realizován následující projekt. Jestliže 
se umís   na shodném místě v žebříčku dva či více 
návrhů se stejným počtem hlasů, realizuje se návrh 
s nejvyšším rozpočtem. V případě, že budou vybrá-
ny k realizaci dva či více návrhů, které se vylučují, 
bude realizován návrh s vyšším počtem hlasů.

Co bude dál?
Předpokládáme, že nejpozději v polovině července 
budeme jasně vědět, které návrhy zvítězily a po-
stoupily k realizaci. Té se ujme odbor rozvoje ve spo-
lupráci s autorem návrhu. Poté nás čeká vyhodno-
cení letošního ročníku a případná úprava pravidel, 
která předložíme zastupitelstvu města ke schválení 
a k realizaci v roce 2024.

Irena Havlová,
koordinátorka par  cipa  vního rozpočtu 

1. Open air gallery / Poliklinik art – Petr Fořt (72 600 Kč)
Dočasné využi   rozestavěné budovy polikliniky formou grafi cké insta-
lace uměleckého, informačního či vzdělávacího charakteru.
Umístění: budova polikliniky, Žižkova ulice, Český Brod

2. Dřevěný Betlém – Jiří Stuchl (120 000 Kč)
Ideou návrhu je vytvoření a umístění dřevěného betlému v centru 
města formou sochařského sympozia, kde vznikne celkem 14 soch 
v životní velikos   a mobilní přístřešek, který by byl instalován vždy 
v začátku adventu.
Umístění: náměs   Arnošta z Pardubic, Český Brod 

Který z 19 návrhů letos zvítězí?
Od 16. do 30. června 2023 se může kdokoliv zapojit do veřejného rozhodování o využití 600 000 Kč, 
které byly určeny pro letošní ročník participativního rozpočtu Broďáci Brodu. Rozhodovat se bude 
v on-line hlasování na webu www.brodacibrodu.cz. O vaši podporu se uchází 19 z celkem 24 poda-
ných návrhů. 

Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
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3. Studánka Violka – Miroslava Malíková (50 000 Kč)
Jedná se o revitalizaci původního březového háje ve Štolmíři, pozemky 
č. 287/1 a 287/2. Úklid spadaných stromů a větví, úklid koryta, kde 
před lety tekl potůček, vybagrování navážky a dosazení stromů. Po 
revitalizaci by nám přibylo místo pro setkávání v přírodě, procházky 
a v případě oživení studánky bychom se mohli radovat z nového 
svátku – otevírání studánek.
Umístění: pozemky č. 287/1 a 287/2 v k. ú. Štolmíř

4. Šplhací pyramida za nemocnicí – Karolína Davidová (198 000 Kč)
Nákup a instalace lanové pyramidy pro dě   3 – 14 let. Nabídne příle-
žitost k hraní, posilování i tréninku motoriky. Využijí ji všichni včetně 
dě   ze sousední ZŠ, dě   využívajících sousední jídelnu a návštěvníků 
klubu Zvonice. Unikátní ocelová konstrukce pyramidy zajišťuje dlou-
hou životnost a bezpečí pro dě  .
Umístění: park za nemocnicí, Český Brod

5. Ping-pong  v Hálově zahradě – Alexandra Kecová (60 000 Kč) 
Cílem projektu je rozšíření možnos   k ak  vnímu trávení volného času 
v Hálově zahradě o jeden kvalitní venkovní ping-pongový stůl a umož-
nit tak společné setkávání, sport a hraní na jednom místě.
Umístění: městský park, Hálova zahrada, ul. Tuchorazská, Český Brod

6. Koš na streetball – Jakub Zhříval, Šimon Malínský, Sofi e Šlégrová 
(65 521 Kč)
Autoři návrhu si přejí umís  t koš na streetball včetně posezení (např. 
na odložení mikiny, pi   či za účelem odpočinku apod.), který by byl 
volně přístupný tak, aby si dě   i dospělí ve volném čase mohli jít jen 
tak „zaházet na koš“ nebo si zahrát streetball.
Umístění: park za nemocnicí, Český Brod

7. Lezení v Hálově zahradě – Alexandra Kecová (400 000 Kč)
Cílem projektu je umístění boulderu: 
v. 2,8 m x š. 1,85 x hl. 1,6 včetně speciální dopadové plochy. Bouldro-
vání (lezení bez nutnos   jištění) přirozeně vede dě   i dospělé k pře-
konávání vlastního strachu, tréninku obratnos  , rovnováhy i k posílení 
celého těla. Nabízí pohyb atrak  vní, dobrodružný a přitom hravý.
Umístění: městský park, Hálova zahrada, ul. Tuchorazská, Český Brod

8. Kdo běhá jako dikobraz? – Alexandra Kecová (163 210 Kč)
Autorka projektu navrhuje umís  t k cestě u venkovní posilovny v Há-
lově zahradě rychlostní radar. Ten nejen změří rychlost běhu nebo 
chůze, ale zobrazí i název stejně rychle běhajícího zvířete. Místo bu-
dou moci využívat i dě   ze škol a školek při procházkách. Radar bude 
napájen solárním panelem. 
Umístění: městský park, Hálova zahrada, ul. Tuchorazská, Český Brod
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9. Barevné hřiště – stezka Štolmíř – Simona Kmochová (90 149 Kč) 
Autorka předkládá návrh namalovat veselé a hravé hry pro dě   na 
stezce ke Štolmíři. Různorodé hry by se rozmís  ly po celé stezce 
v krátkých rozestupech, aby na sebe hezky navazovaly a dě   procház-
ka bavila. Hry se malují speciálními barvami a dají se obnovovat a mě-
nit. Namalované hry vydrží několik let, podle počtu dětských nožiček 
a samozřejmě terénu.
Umístění: stezka mezi Českým Brodem a Štolmíří

10. Barevné hřiště – plácek Na Cihelně – Simona Kmochová (71 649 Kč)
Autorka předkládá druhý návrh se stejným záměrem, a to namalovat 
veselé a hravé hry pro dě   Na Cihelně. Hry jsme volili tak, aby bavily 
dě   všech věkových kategorií a podpořily je tak k ak  vně strávenému 
času venku. 
Umístění: betonový plácek Na Cihelně

11. Stezka bosou nohou – Zuzana Komrsková (144 515 Kč) 
Cílem tohoto projektu je instalace bosonohé stezky v parku Škvárov-
na. Jde o ohraničený povrch cesty, upravený přírodním materiálem 
(šišky, písek, oblázky, kůra, jehličí, větvičky apod.) tak, aby poskytl 
bosým chodidlům rozličnou škálu hmatových a s  mulačních vjemů.
Umístění: park Škvárovna, Český Brod

12. Veřejná pítka – osvěžení pro všechny Broďáky – Jiří Havlíček 
(250 000 Kč)
Tento projekt počítá s umístěním dvou pítek. Veřejná či městská pít-
ka mohou k osvěžení využít úplně všichni, zejména pak hrající si dě   
v horkých dnech, rodiny na svých procházkách, sportovci nebo prostě 
každý, kdo má zrovna žízeň či si chce opláchnout ruce, obličej, napus  t 
si lahev apod. Pítka jsou napojena na veřejný vodovod a umístěna na 
vhodných frekventovaných místech.
Umístění: stezka mezi Českým Brodem a Štolmíří a park Škvárovna 

13. Parkour nebo workout hřiště pro nác  leté – Irena Kuklová 
(400 000 Kč) 
V místní čás   Liblice zcela chybí vyži   pro nác  leté dě   (12+)., např. 
nějaké malé hřiště. Autorka návrhu by ráda pro tyto dě   vybudovala 
vhodné sportoviště, kde by mohly mít „své“ prostranství, které by je 
navíc mohlo i bavit. 
Umístění: Ve Staré vsi, č. p. 302/1, Český Brod – Liblice 

14. Herní a sportovní prvky u cyklostezky na Štolmíř 
(skluzavka a fotbalové branky) – Markéta Nováková (74 660 Kč) 
Cílem projektu je doplnění mobiliáře na zatravněné ploše u cyklostez-
ky směrem na Štolmíř. Jednalo by se o umístění svahové skluzavky na 
kopeček u rybníčku a instalaci dřevěných fotbalových branek k volné-
mu sportování.
Umístění: stezka mezi Českým Brodem a Štolmíří

Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
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15. Co dě  , mají si kde hrát? – Mar  n Sahula (322 222 Kč)
Cílem projektu je vybudovat dětské hřiště ve sportovním areálu Na 
Ku  lce. Na hřiš   by se nacházely tyto prvky: prolézačková sestava 
s klouzačkou, řetězová houpačka, pružinové houpadlo, pískoviště, 
vahadlová houpačka a kolotoč. Dětské hřiště by se nacházelo mimo 
sportovní plochy a bylo by přístupné pro všechny občany.
Umístění: areál Ku  lka, Sokolská 895, Český Brod 

16. Prezentace místních čás   – David Žo  a (90 000 Kč) 
Ideou projektu je vytvořit informační tabule v místních částech – Štol-
míř, Liblice a Zahrady, kde by se mohl každý dozvědět, čím vším si míst-
ní čás   prošly. Obsah bude vytvořen za spolupráce s Podlipanským 
muzeem, místními spolky a hlavně obyvateli místních čás  .
Umístění: Štolmíř – na hrázi rybníka, Liblice – ulice Ve Staré vsi na 
úrovni dětského hřiště, Zahrady – u rybníka

17. Streetart ve městě – podjezdy – Jiří Stuchl (160 000 Kč)
Umělecké ztvárnění podjezdů pod drahou. V  pné, krea  vní a barev-
né vstupy mezi částmi města. Oslovením umělců vzniknou jedinečné 
barevné plochy, které oživí nevzhlednou šeď města. Zpracování bude 
záležet na dodavateli.
Umístění: podjezd u MŠ Kollárova, podjezd do Štolmíře

18. Pumptrack Český Brod – Mar  n Novák (300 000 Kč)
Cílem projektu je vybudování pumptrack dráhy (okruhu) v oblas   mezi 
Českým Brodem a Štolmíří. Snahou je celkově pozvednout a zatrak  v-
nit danou oblast a umožnit zejména dětem větší sportovní vyži   ve 
venkovním prostoru.
Umístění: stezka mezi Českým Brodem a Štolmíří

19. Herní prvky na polní cestě za hřištěm Na Vyhlídce – Pavlína Kassa 
(166 000 Kč)
Instalace herních prvků za hřištěm Na Vyhlídce, na polní cestě vedoucí 
ke Štolmíři. Instalací fi tness prvků by se rozšířily možnos   volnočaso-
vých ak  vit pro občany žijící v této čás   města. 
Tyto fi tness prvky jsou určeny pro mládež, dospělé a seniory.
Umístění: polní cesta za hřištěm Na Vyhlídce, kde jsou již nainstalo-
vané lavičky.
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Po dohodě se Středočeským krajem, který je 
vlastníkem silnice, jsme již v roce 2015 objednali 
a uhradili projektovou dokumentaci celkové rekon-
strukce. Jde o obvyklý model, který jsme uplatnili 
například u okružní křižovatky u nádraží. Inves  -
ce se následně realizuje v dohodnutém poměru 
podle stavebních objektů. Součás   rekonstrukce 
Žižkovy ulice jsou podle projektu také inženýrské 
sítě (voda, dešťová i splašková kanalizace) a dále 
chodníky, parkovací místa a zelené pásy, stavba 
křižovatky u Disku a v neposlední řadě samotná 
vozovka. Poměrně jsou rozděleny i náklady. Důvo-
dem, proč k této rekonstrukci proza  m nedošlo, 
přestože na ni máme již několik let platné staveb-
ní povolení, není nic menšího než velmi vysoká 
fi nanční náročnost v řádu desítek milionů korun. 
Z tohoto důvodu jsme společně s místostarosty 
Markétou Havlíčkovou a Milanem Majerem za-
hájili práce na prověření možnos   zlevnění akce 
vypuštěním nebo přepracováním některých čás   
projektu a intenzivně hledáme možnos   alespoň 
částečného fi nancování prostřednictvím dotačních 
 tulů. Hlavním problémem akce je to  ž nákladná 

stavba dešťové kanalizace, často ve velké hloubce 
s retenčním prostorem a napojením do Šembery. 
Toto řešení je však nutné s ohledem na nekapacitní 
kanalizaci v Suvorovově ulici, jež způsobuje zatéká-
ní do nemovitos   při přívalových deš  ch. Prověřu-
jeme jiné řešení retence nebo jiný způsob napojení 
na Šemberu či částečné zachování historické zděné 

stoky ve spodní čás   ulice s cílem ušetřit náklady. 
Některé návrhy se ukázaly jako nerealizovatelné. 
Součás   projektu je i rekonstrukce čás   ulic Ko-
menského a Bedřicha Smetany. 1. etapa je část 
ulice Komenského, ubourání bývalého Disku pro 
křižovatku Žižkovy a Komenského a spodní úsek 
k zrcadlu, etapa 2a je úsek k bývalé porodnici a zbý-
vající úsek na okraj města je etapa 2b, jejíž součás   
je i řešení křižovatky u prodejny Barvy-Laky včetně 
přechodu pro chodce. V současné době probíhá 
aktualizace prováděcí dokumentace a rozpočtů. 
Na květnovém jednání s krajem budeme požado-
vat zařazení do plánu inves  c pro nejbližší období. 

Opro   cenám před několika lety je současný před-
poklad nákladů výrazně vyšší. Jen zmíněné první 
dvě čás  , které je třeba realizovat současně, zna-
menají pro město Český Brod náklady 124 mil. Kč 
bez DPH. Z toho většina bude muset být realizová-
na z vlastních prostředků – z rozpočtu, z vodohos-
podářského fondu, popřípadě z bankovního úvěru. 
Přesto jsem přesvědčen, že se do této rekonstruk-
ce máme v nejbližší době pus  t. Nelze očekávat, že 
by v budoucnu nastaly lepší podmínky dotačních 
programů a řešením není ani zachování starých 
dožilých sí   pod novou silnicí. To by v budoucnu 
způsobilo vážné problémy. 

Tomáš Klinecký, starosta města

Projekty a investice14

Žižkova ulice je jednou ze dvou páteřních krajských silnic v našem městě, která v posledních zhruba 
20 letech neprošla celkovou rekonstrukcí. Rozhodně je však v nejhorším stavu, na což si obyvatelé našeho 
města právem stěžují. Rád bych vás seznámil se současným stavem příprav její celkové rekonstrukce. 

Kdy se dočkáme opravené Žižkovy ulice
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15Městská policie

Od 1. května 2023 má městská policie o jednoho člena více – nyní je pan Luboš Brzák v kurzu a od 
1. července se s ním již budete pravidelně setkávat. Jeho přije   je výsledkem výběrového řízení, které bylo 
v měsíci dubnu vypsáno. Naplňování personálních kapacit městské policie je nejen plněním v souladu se 
schválenou koncepcí městské policie, ale zejména umožňuje nepřetržitý provoz a fungování ve prospěch 
města a jejich občanů i v době dovolených, nemocí apod.

V minulém článku jsme představili 
psího člena městské policie, rád 
bych v tomto čísle zmínil, že všichni 
strážníci mají úspěšně absolvovaný 
kurz pro odchyt toulavých a opuš-
těných zvířat, proto neváhejte, 
uvidíte-li kdekoliv volně pobíhající 

zvíře bez přítomnos   majitele a zavolejte městskou 
policii na tel.: 736 675 756. Kromě nejčastěji od-
chytávaných psů a koček si čas od času dají souboj 
i s koněm či býkem (v roce 2022 45x odchyt zvířat, 
z toho 32x pes).

Jedním z našich hesel bylo „městská policie na pro-
blémových místech“ – strážníci mají mj. stanoveny 
pravidelné pěší hlídky, kontroly veřejných problé-
mových míst a autohlídky v rámci celého města 
Český Brod včetně Liblic, Štolmíře a Zahrad. Dále 
vyjíždějí na základě podnětů od městského kame-
rového dohledu (ve spolupráci s dodavatelem sou-
časného technického řešení připravujeme pokry   
i dosud nedostatečně sledovaných veřejných pro-
stor), žádos   o součinnost Policie České republiky 
a v neposlední řadě na základě podnětů občanů 
našeho města. Když má městská policie poznatky 
k páchání trestné činnos  , tak je předává na služ-
bu kriminální policie a vyšetřování (SKPV) – není 
v její kompetenci vyšetřovat žádné trestné činy, 

a to ani v oblas   drog. Městská policie může pro-
vést zákrok v přesně stanovených zákonných man-
 nelech.  Dále MP poskytuje součinnost, je-li o to 

požádána – např. při konkrétním policejním zákro-
ku. Je realitou, že v našem městě jsou poživatelé 
různých návykových látek a rozhodně se nejedná 
jen o osoby „bez přístřeší“, u kterých by to bylo na 
první pohled zjevné. 

Naší společnou maximální snahou je a bude ne-
umožňovat jakoukoliv konzumaci těchto návyko-
vých látek na veřejných místech, chránit před kon-
taktem s injekčními stříkačkami, které nesvědomi   
konzumen   odhazují na veřejných místech. Opět 
všichni strážníci mají vybavení a jsou znalí postupů, 
jak s injekční stříkačkou bezpečně zacházet, proto 
uvidíte-li kdekoliv injekční stříkačku, neváhejte 
městskou policii kontaktovat – strážníci zajis   její 
odstranění (v roce 2022 byl proveden sběr injekč-
ních stříkaček v 28 případech).

Ing. Evžen Pospíšil,
člen Rady města a zastupitel pověřený vedením 

městské policie

Městská policie průběžně pomáhá řešit problémy občanů města 
Český Brod

Uložte si do svých telefonů kontakt na 
Městskou policii Český Brod a neváhejte 

nás kontaktovat: 736 675 756. Jsme tu pro 
občany Českého Brodu 24 hod. denně.
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Na rekonstrukci nového sídla jsme požádali o inves-
 ční dotaci KÚ Středočeského kraje. Naše žádost 

byla podpořena částkou 300 000 Kč. Město Český 
Brod naši snahu podpořilo celkem 1 037 000 Kč 
a stalo se hlavním investorem. Naše, tehdy Ob-
čanské sdružení LECCOS, získalo dalších více než 
20 fi nančních dárců: uspořádali jsme veřejnou 
sbírku a také benefi ční koncert. Do projektu bylo 
zapojeno 10 dobrovolníků z řad rodičů. 

Nové prostory jsme slavnostně otevřeli v září 
2006. Ak  vity, tehdy ještě Mateřského centra Kos-
 čka jsme mohli rozšířit na 5 dnů v týdnu. Nabídli 

jsme dopolední volné herny a programy pro rodiče 
s děmi na rodičovské dovolené – Výtvarné čarová-
ní, Hrátky s batolátky, Hrátky s nezbedy. Nechyběly 
kroužky pro dě  , výuka anglického jazyka s rodilým 
mluvčím byla v našem městě novinkou. Kurz kera-
miky Šikula pod stejným názvem nabízíme dodnes 
a prošla jím více než stovka dě  . 

První koordinátorkou centra se stala Petra Ištvá-
niková. Ve spolupráci s dalšími místními spolky 
jsme uspořádali řadu akcí, na jejichž organizaci se 
podíleli dobrovolníci z řad rodičů navštěvujících 
mateřské centrum – Přijďte si hrát (odpoledne pro 
rodiče s dětmi s Magráta, o. s. a Sokol Český Brod), 
Den dě   (s MKIC, MěÚ Č. Brod a gymnáziem), Dra-

kiáda (se skautským oddílem Junáka Psohlavci) 
a v prosinci nechyběl Adventní průvod světýlek 
(s Magráta, o. s.). 

V roce 2007 jsme prostory Kos  čky využívali na-
plno. Odehrála se 2. etapa projektu, při které byl 
zrekonstruován dvorek a dům získal novou fasádu. 
Projekt v celkové výši 678 168 Kč fi nancovalo z vět-
ší čás   Město Český Brod. LECCOS z celkové částky 
získalo 200 000 Kč díky podpoře dalších donátorů, 
fi rem i jednotlivců, kteří přispěli ve veřejné sbírce. 
V září 2007 jsme zakončení rekonstrukce společně 
oslavili akcí pro rodiče s dětmi s názvem Kos  čka 
v novém kabátě. Pokračovali jsme v tradicích za-
ložených akcí a do MC Kos  čka jsme přijali stálé 
zaměstnance jako službu, která zajišťovala každo-
denní program. Byla to Petra Čurgaliová a Eliška 
Jíchová. Petra je součás   týmu Kos  čky a LECCOS 
dosud. Působí jako pečovatelka, lektorka a také 
pracovnice v sociálních službách pro rodiny.

Roky 2006 až 2007 byly pro Kos  čku zásadní a v příš-
 m čísle vás seznámíme s dalšími zásadními mez-

níky v její historii. Děkujeme Městu Český Brod, 
našim podporovatelům, dobrovolníkům a přízniv-
cům. Více o nás na našem webu www.leccos.cz.

Dita Nekolná, LECCOS, z. s.

Pokračujeme s připomínkou historie RC Kos  čka, které v letošním roce slaví 20 let od svého vzniku. Naše 
vyprávění v minulém čísle skončilo rokem 2006, kdy jsme získali od města prostory v č. p. 12 na Náměs   
Arnošta z Pardubic.

Jak šel čas s Rodinným centrem Kos  čka – 2. díl 
Kos  čka v novém Kabátě
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18 Z organizací a spolků

Pokud jste nás se školou či školkou již dříve navš  -
vili, zveme vás na jiné téma v našem programu. 
Programy budou probíhat pravidelně od pondělí 
až do středy v dopoledních hodinách až do konce 
června 2023. 

Dne 15. 5. 2023 otevíráme zápisy do kroužků pro dě   
pro školní rok 2023/2024, který začne v září.

V nabídce máme tyto kroužky: 
●  Lesní průzkumníci (3 – 6 let) – dě   budou tvo-

řit, poznávat les a povídat si o jeho obyvate-
lích. 

●  Lesní jóga pro dě   (3 – 6 let a 6 – 10 let) 
– dě   cvičí jógové pozice inspirované přírodou 
a zvířátky. Jóga v dětech podporuje zvídavost, 
fantazii a hravost. 

●  Pokusy s přírodou (5 – 8 let) – zajímavé pozo-
rování a zkoumání živé i neživé přírody.

●  Lesohrátky (6 – 8 let) – výlety do lesa, hry 
a tvoření, život v lese.

●  Lesní dílnička tvoření (6 – 10 let) – tvoření 
z přírodních materiálů, rozvinu   fantazie.

●  Malý truhlář pro dě   (6 – 10 let) – práce se 
dřevem ve spojení s truhlářským nářadím, 
rozvinu   krea  vity, fantazie a zájmu o dřevo 
jako materiál.

●  Malý řezbář pro dě   (6 – 10 let) – práce s řezbář-
ským dlátem a tvorba se dřevem pod dohle-
dem mistra řezbáře.

●  Zálesák pro dě   (6 – 10 let) – jak přežít v pří-
rodě, postavit si úkryt v lese, uvařit na ohni, 
vlastnit KPZ, umět zacházet s nožem, s ohněm, 
zápisník zálesáka.

Bližší informace a přihlášky na kroužky najdete na 
našich stránkách www.ekocentrumvratkov.cz. 

Kromě pravidelných ak  vit pořádáme v průběhu 
celého roku zajímavé akce. Dne 13. 5. 2023 pořá-
dáme Den otevřených lesů. Návštěvníci akce bu-
dou moci nahlédnout „pod pokličku“ lesníků, zjis-
 t, co péče o les obnáší, a sami si i některé činnos   

vyzkoušet. 

Aby vám nic neuteklo, sledujte nás na FB profi lu 
nebo si zažádejte o pravidelné zasílání newsle  eru 
přímo do vašeho mailu. 

Těšíme se na vás a věříme, že v naší nabídce si kaž-
dý něco pro sebe najde.

Jitka Čurdová, DiS., 
koordinátorka ak  vit Ekocentra Vrátkov

Programem Jaro v lese vzděláváme zejména školkové dě  , pro které je tento výukový program sestaven 
na míru. Povídáme si o tom, jak se chovají na jaře zvířátka v lese, které jsou jarní měsíce a proč se tak 
jmenují. Ukážeme si stromy, které pučí a některé už i kvetou, a vyhledáme v lese jarní byliny a povídáme si 
o nich. Pro školní dě   máme připravené výukové programy zaměřené na různá témata (např. Poznej a zažij 
les, Přírodní jevy a koloběhy, Ekologie a ochrana lesa, Poznávání dřevin, bylin a lesní zvěře atd.). 

Jaro dorazilo i do Ekocentra Vrátkov

Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
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Jeden z prvních teplých dní letošního jara vylákal 
skupinu 15 osob. Všichni se těšili na slunečný den 
a pěší procházku rozkvetlou přírodou. Vyrazili jsme 
v 7:35 vlakem přes Poříčany směr Nymburk až do 
Křince. Prohlédli jsme si obloukový most přes řeku 
Mrlinu se sochami čtyř živlů. Pokračovali jsme 
směr Chotuc, tzv. svědecký vrch, který tvoří v Nym-
burské nížině výškovou dominantu. 

Přes kopec vede naučná stezka, která informuje 
o geologické historii, květeně a fauně zdejší oblas-
 . Na kopci se unikátně vyskytuje keř klokoč zpeře-

ný. Nás zaujaly jižní stráně pokryté žlutými petrklíči 
v plném květu. V zas  něných zákou  ch jsme pak 
viděli žluté divoké tulipány. Na vrcholku kopce je 
starý hřbitov s kaplí, kde jsou náhrobky z počátku 
20. stole  . Hřbitov je sice trochu tajemný, ale již 
zmíněné žluté petrklíče rostoucí divoce mezi hroby 
dodaly i tomuto místu radostný nádech.

Cestou zpět jsme měli krásný výhled až na zasně-
žené Krkonoše. Zastavili jsme se v zámeckém parku 
a někteří si dopřáli občerstvení v místní cukrárně.

Výlet nebyl náročný na kilometry, ale zavedl nás 
do místa, které není daleko, a přesto je turis  cky 
zajímavé.

Pokud nechcete jenom sedět doma, chcete se ně-
kam podívat, udělat něco pro své tělo, přidejte se 
k některému našemu dalšímu výletu. Výlety jsou 
pravidelně inzerované v Českobrodském zpravoda-
ji a na vývěsce u informačního centra. 

Z dalšího z výletů KČT paní Marie Pilátová dodává: 
„Začalo jaro, začala sezóna turistů. Pravda, prv-
ní procházka byla už 1. 1. 2023. Také jsme již byli 
v Kutné Hoře, na Chotuci, na Levém Hradci. Po-
slední akce v dubnu bylo pálení čarodějnic, na to 
jsme se vydali známou cestou do Klučova. Krásné 
počasí, špekáčky na ohni, vínko, paráda.  Zdraví 
účastníci, členové i nečlenové KČT.“

PhDr. Magda Hubner, 
vedoucí výletu KČT

V pátek 21. 4. 2023 se uskutečnil druhý výlet z ročního plánu Klubu českých turistů v Českém Brodě. 

Výlet KČT do Křince a na kopec Chotuc

Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
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Místní akční skupina (MAS) Region Pošembeří, o. p. s. 

Co pro vás chystáme v nej-
bližší budoucnos  ? O let-
ních prázdninách pořádáme 
komunitní tábory na Ku  lce 

a v Doubravčicích; další exkurzi – Český Sever ve 
dnech 20. 6. – 21. 6. 2023; výzvy na Projektové zá-
měry v IROP – ZŠ, MŠ, Dětské skupiny, Bezpečnost 
(chodníky, cyklo, …), hasiči www.posemberi.cz/
dotace-mas-1/dotace-2021-2027/; výzvy pro pod-
nikatele, zemědělce, …; realizaci projektu OPZ+ 
s názvem „Region Pošembeří pečující o různé ge-
nerace“ www.posemberi.cz/dotace-mas-1/do-
tace-2021-2027/opz/; rozšířenou Novou zelenou 
úsporám Light o solární ohřev vody.

Nová zelená úsporám Light (NZU Light) s pomocí 
MAS Region Pošembeří od 2. května i na solární 
ohřev vody 

Domácnos   důchodců a nízkopříjmové domácnos-
  si mohou zažádat od 2. května o dotaci. Zcela 

noví zájemci mohou žádat jednak o dotaci až 150 
000 Kč na zlepšení izolace vytápěného prostoru. 
A to obvodových stěn, podlahy nad nevytápě-
ným prostorem, oken (i střešních), balkónových a 
vstupních dveří. Dodatečné zateplení střechy nebo 
stropu je způsobilé podle užívání a vytápění obyt-
ného prostoru. Nově je přidána dotace na fototer-
mické nebo solární systémy pro ohřev teplé vody 

paušálně 90 000 Kč. Celkem je tedy možno žádat až 
240 000 Kč formou zálohy.

Ti, kteří si žádali v minulém kole příspěvek na vý-
měnu otvorů či zateplení, mohou nyní požádat na 
pořízení fototermického nebo solárního systému 
pro ohřev teplé vody. Paušální částka 90 000 Kč je 
vyplácena předem.

Součás   povinných příloh k dotaci je tzv. odborný 
posudek, který vám v našem regionu bezplatně 
vyhotovím za MAS Region Pošembeří. V případě 
potřeby zdarma pomohu i se zřízením elektronic-
ké iden  ty občana, vaší registrací v elektronickém 
systému „AIS“ Státního fondu životního prostředí, 
kde společně podáme vaši žádost o dotaci.

Volejte na telefonní číslo 775 798 959 (v případě 
momentálního zaneprázdnění se vám v každém 
případě ozvu zpět) či pište na: 
vrbovcova@posemberi.cz. 

Naše kancelář na náměs   Arnošta z Pardubic 25 je 
vám otevřena ke konzultaci vašich projektů či pro-
jektových záměrů.

Těším se na milou spolupráci. 

Hana Vrbovcová, MAS Region Pošembeří

Půjčujeme mobiliář na konání akcí (pivní sety, vratné kelímky, dvojpípu, stany, centrálu apod.), uklízíme 
Pošembeří, účastníme se Dne Země na Klepci, pomáháme s dotací z Integrovaného regionálního operač-
ního programu, Programu rozvoje venkova, Operačního programu Technologie a aplikace pro konkuren-
ceschopnost, podporujeme místní zemědělce a výrobce na naší online tržnici www.trzniceposemberi.cz 
a pomáháme s Novou zelenou úsporám Light.

Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
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Vyrazili jsme vlakem do Prahy, pak rychlý přesun 
na vlak do Berouna. Jel s námi i náš kamarád Vládík 
neboli chlap jak hora s velkým batohem. No špe-
kulovali jsme, co tam ukrývá, ale byl jako hrob. Nic 
neprozradil.

V Berouně nás ale s jistotou vedl za město a za-
čal nám velmi zajímavě vyprávět o předválečném 
opevnění. O linii bunkrů, co lemují důležitá místa 
naší země a co sloužily vojákům na obranu před 
nepřáteli. Pak jsme takový bunkr objevili. Teda 
my kluci. Holky, vedoucí, pokukovaly po kytkách 
a řece Berounce. My s Matějem a Vláďou prolez-
li a prozkoumali každý kousek toho betonového 
hříbku. Bylo to super. Vláďa nám vyprávěl o díře 
na periskop, aby vojáci viděli, co se kde šustne, 
a o střílnách, o ven  laci a vůbec o hodně zajíma-
vých věcech… třeba prasečích ocáscích. To je ale 
vojenské tajemství, takže pššt.

Abychom atmosféru hraní si na vojáky vylepšili, 
nechali jsme se od holek pomalovat válečnými 
barvami a hurá na další bunkr. Tam se z našeho 
kamaráda Vládi stal hlavní střelmistr, který ze své-
ho batohu vytáhl pistole, terče a náboje. Teda jen 

na airso  , ale i tak se z nás stali na hodnou chvíli 
  nejlepší vojáci. Ani svačina nás moc nezajímala. 

Vydrželi bychom tam dlouho, ale holky nás pořád 
lákaly na hřiště a jídlo. No dali jsme se přemluvit 
a pokračovali procházkou do města. Cestou jsme 
viděli ještě několik dalších bunkrů. Nechápeme 
proč, ale holky trvaly na tom, že nám utřou naše 
maskování. Takže ve městě už nebylo poznat, kdo 
jsme.

Hřiště bylo ne jedno, ale celkem tři. A zvládli jsme 
i jedno dopravní. Už z nás nebyli vojáci, ale auta. 
Pak jsme ještě okoukli vysoký stav vody v Beroun-
ce, nakrmili kachny a pokračovali dál do centra. 
V nóbl restauraci na náměs   jsme spořádali polév-
ku a zákusek. Jen se ještě musíme trochu naučit 
chovat jako řádní hosté, ale my do toho doroste-
me.

Poslední hřiště na nás čekalo u nádraží a pak hurá 
domů. Ve vlaku jsme si měli o čem povídat. Pusa 
nám jela celou cestu. Aby z našeho výletu měli něco 
i naši rodiče, nechali jsme se před Brodem zase vá-
lečně pomalovat. Měli jsme se fajn, tak zase příště.

Za Šmoulata Renča

Šmoulata šla po stopách naší armády
Tak a je tu jaro. Teplo, zima, teplo, mrholení, sem tam sluníčko jako v létě. Počasí přesně super na to, 
prověřit naše Šmoulata, jak jsou na tom s odolnos   a vytrvalos  . A co je nejlepší, prostě si hrát na vojáky. 
No a my jsme vyrazili za  mto zážitkem do Berouna. Dě   trochu tušily, co je čeká, ale o vojenském drilu 
neměly ani poně  . Je sice pravdou, že na tuto výpravu se dostavili pouze chlapci, ale zato v hojném počtu.

Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
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Turis  cké závody jaro 2023 aneb sezonu začínáme zostra

Máme za sebou tři základní kola turis  ckých závo-
dů pro letošní závodní sezonu. První kolo se konalo 
u nás v Českém Brodě, druhé 19. 3. v Týnci nad Sá-
zavou a tře   závody se uskutečnily 25. 3. v Kralu-
pech nad Vltavou. 

První turis  cké závody, tedy ty, které jsme přímo 
pořádali tady u nás v Brodě, proběhly v lese a na 
velké louce v Dolánkách. Zúčastnilo se jich celkem 
79 závodníků, z toho 12 českobroďáků. Závody 
v Českém Brodě byly velice úspěšné. Vyzávodili 
jsme si spoustu krásných míst. Nejlepší místa obsa-
dily Nikola Blechová a Alžběta Vodičková, které si 
odnesly zlato, stříbrné medaile si odnesly Kateřina 
Čokrtová a Denisa Kratochvílová a dvojici bronzo-
vých medailí vyzávodili Lucie Mukařovská a Vác-
lav Čokrt. Odnesli jsme si ale také spoustu dalších 
krásných míst a hlavně mo  vaci do dalších závodů. 

Druhé turis  cké závody se konaly 19. 3. v Týnci nad 
Sázavou, kterých se zúčastnilo celkem 65 závodní-
ků. Měli jsme moc krásné počasí a o to lépe se nám 

závodilo. Přivezli jsme si dvě zlaté medaile pro dvě 
naše závodnice a také krásná 4. místa a 7. místo. 

Poslední jarní turis  cké závody v základním kole 
nás čekaly v Kralupech nad Vltavou 25. 3., kte-
rých se zúčastnilo celkem 170 závodníků. Konalo 
se zde to  ž nejen základní kolo turis  ckého zá-
vodu jako takového, ale zároveň Mistrovství Stře-
dočeského kraje v Turis  ckém závodě. Na těchto 
závodech jsme vybojovali úžasná místa. Spous-
tu 1., 2. a 3. míst. Nejlepší naše závodnice Niko-
la Blechová, Ema Hrušková a Kristýna Ševčíková 
se umís  ly i na stupních vítězů a mají postup na 
krajská kola společně s dalšími našimi závodníky. 
První krajské kolo nás čeká již 6. 5. ve Frýdku-Míst-
ku. Budeme sbírat síly a připravovat se na další 
vítězství, tak nám držte palce.

Více fotografi í z turis  ckých závodů naleznete na 
našich stránkách www.skaut7.cz. 

Nikola Blechová,
skautské středisko Ing. Ládi Nováka

V letošním roce jsme, jak jinak, opět naskočili do turis  ckých závodů, a i když proběhla teprve jarní základ-
ní kola, už si odnášíme spoustu pěkných umístění a postupů do vyšších závodních kol. 

Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
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Skautské velikonočky v Jeseníkách

Obec Sobo  n, kde jsme byli po dobu velikonočních 
prázdnin ubytováni, se nachází nedaleko známěj-
šího města Šumperk a má kolem 1000 obyvatel. 
Je to taková nudle v údolí, kamkoliv vyrazíte, tak 
musíte do kopce, ale ty výhledy za to stojí, čistá 
příroda, krásné lesy a potůčky, inu slovy klasika, 
příroda je chrám. Jediné, co bychom mohli vytk-
nout, je dopravní infrastruktura. Cesta je naprosto 
nekonečná, asi i proto je zdejší mentalita lidí jiná, 
nic není problém, žádné stresy a každý má srdce na 
dlani. Až člověku nejde na mysl, že se obec prosla-
vila čarodějnickými procesy. To je ale dávná histo-
rie. A teď zpátky k naší výpravě. 

Autobus s posádkou výpravy dorazil dle plánu v po-
ledne a po ubytovacím procesu a rychlém občerst-
vení se nám dě   rozdělily na dvě průzkumné party. 
Vlčušky (světlušky a vlčata) vyrazily na blízkou vy-
hlídku a cestu jim vedoucí zpříjemnili hrami. Skau   
a skautky vyrazili na průzkum obce a blízkého oko-
lí. Po vydatné večeři následovaly seznamovací hry 
ve společenské místnos  . 

Na pátek nám roverky Barča a Klárka K. ve spolu-
práci s Pakoňem vymysleli a zařídili výpravu do Mu-
zea papíru ve Velkých Losinách. Když s  m vedoucí 
přišli, měli jsme malinko obavy, zda to dě   bude 
bavit, zní to trochu jako kýbl nudy, ale to jsme se 
šeredně mýlili. Paní průvodkyně to opravdu umě-
la, dě   byly jako pěny a bedlivě poslouchaly. Do-

konce nás nechali sáhnout si na čerstvě usychající 
papír a spousty dalšího. Po návratu vláčkem mo-
toráčkem, kterým jely jen vlčušky, skau   a skautky 
se rádi projdou, nás čekalo psaní našich pohlednic 
maminkám a ta  nkům pro radost. Střediskové po-
hlednice aranžovala Barča a moc pěkně si s nimi 
vyhrála. 

V sobotu bylo plánované sportovní vyži   kolem 
chaty a hry na týmovou kooperaci mezi mladšími 
a staršími dětmi.

V neděli jsme se učili plést pomlázky a barvit vaj-
ca. Tato tradice zabere pokaždé celý den a vždyc-
ky, byť by se to mohlo zdát jako pořád to samé, 
zažijeme spoustu legrace a zároveň se naučíme 
něco nového. 

V pondělí hoši šetrně omladili naše děvčata a vy-
razili na koledu do vsi, kde několika rodinám udě-
lali upřímnou radost, protože tradice se z našeho 
života pomalu vytrácejí a cizí koledníky tam dlou-
ho nezažili. Dívky mezi  m hrály hry na čerstvém 
vzduchu. Pak už jen zabalit, uklidit po sobě chatu 
a vyrazit domů. A začít pomalu přemýšlet, na jaké 
nové a zajímavé místo vyrazíme napřesrok. 

Petr Wimmer – Mazy,
skautské středisko Ing. Ládi Nováka

Vážené čtenářky, vážení čtenáři, 
pro letošní střediskovou velikonoční výpravu jsme zvolili des  naci, kde si autor tohoto článku v minulém 
roce rozšiřoval své skautské vzdělání a místní kraj ho natolik uhranul, že bylo nasnadě sem vzít i naše od-
díly a podělit se o pohádkové prostředí Jeseníků. 

Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
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Šachová sezóna 2022/2023

A družstvo v krajském přeboru hrálo jako nováček 
soutěže po loňském postupu. Ještě v posledním 
kole přímo bojovalo o postup do 2. ligy. Ten sice 
nevyšel, ale přesto hodno  me dosažení 4. místa 
z 12 jako úspěch. Z jednotlivců nejvíce body přispěl 
Vít Moravec.

B družstvo v regionální soutěži B zaznamenalo 
shodné umístění. I s  mto výsledkem jsme spoko-
jeni vzhledem k tomu, že v týmu pravidelně hrají 
mladí hráči. Z jednotlivců nejvíce body přispěla 
Dana Vorlíčková.

Trenéři vedou tréninky mladých hráčů, doprovází 
je na turnaje v blízkém okolí a také uspořádali pře-
bor oddílu mládeže, který vyhrál Michal Aschen-
brenner.

Nejvýznamnější událos   sezóny byla oslava 100 let 
od založení klubu. Dopoledne proběhl Turnaj čtyř 
měst. V rámci samotné oslavy předseda klubu 
Zdeněk Chybný a tehdejší starosta Jakub Nekolný 

přednesli slavnostní proslovy. Ředitel gymnázia v. v. 
Ivo Kocum a místní historik Vladimír Jakub Mrvík 
pokř  li spolu s autorem knihu Historie šachu 
v Českém Brodě, kterou sepsal Jan Fiala. Proběhlo 
také komentované promítání historických fotografi í.

Klub dále uspořádal v září turnaj Český Brod 2022 
(viz ČBZ 10/2022) a simultánku v rámci Gothard-
ského posvícení a v prosinci klubový bleskový 
turnaj, který vyhrál Jan Čermák. Na květen klub 
připravuje turnaj pro mládež Memoriál prof. Jaro-
slava Pelikána.

Podrobně o činnos   klubu pravidelně informuje 
web www.sachyceskybrod.cz.

Rádi mezi sebe přivítáme nové členy z řad dě   
i dospělých. Na výkonnos   nezáleží.

Jan Fiala, Šachový klub Český Brod
Foto: Hana Schovancová, 

Křest knihy z oslavy 100 let klubu

V dubnu skončily mistrovské soutěže družstev v šachu. Šachový klub Český Brod se jich zúčastnil se dvěma 
družstvy.
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TJ Slavoj Český Brod slaví 70 let

Výroční zpráva za loňský rok dosáhla rekordní-
ho rozsahu 111  skových stran, a přesto, že její 
čtení už zabere téměř hodiny času, můžete si ji 
v plné verzi přečíst na našich webových stránkách 
www.tjslavojcb.cz. Kromě programových bodů 
a návrhu činnos   TJ na rok 2023 předseda Pavel 
Janík upozornil na letošní výročí pravděpodobné-
ho vzniku TJ Slavoj Český Brod, které z historických 
pramenů vyčetl člen tenisového oddílu Pavel Sobí-
šek. V roce 1953 došlo k zakládání dobrovolných 
sportovních organizací (DSO). Na schůzi zástupců 
všech oddílů našeho klubu bylo rozhodnuto zapojit 
českobrodskou tělovýchovu a sport do dobrovolné 
sportovní organizace TJ Slavoj Český Brod a tento 
název přetrval až dodnes, jen s drobnými úpravami 
zkratek za názvem tak, jak to vyžadovala postupně 
platná legisla  va. Prvním předsedou TJ byl v roce 
1953 zvolen Václav Novák a v této funkci setrval 
až do roku 1970. TJ Slavoj tedy letos slaví 70 let 
od svého vzniku pod  mto názvem.  Po roce 1989 
se opět některé spolky osamostatnily například 
T. J. Sokol, SK Český Brod, KČT.

V rámci našeho výročí vzpomínáme i na slavné 
osobnos  , které od počátku vzniku výrazným způ-
sobem ovlivnili činnost TJ, ať už to byli úspěšní 
sportovci, významní funkcionáři, dobrovolníci, tre-
néři, řídící pracovníci nebo třeba projektan  , díky 
nimž byly realizovány stavby sportovní haly, kryté 
běžecké dráhy, atle  ckého či tenisového areálu. 

V současné době jsme otevřeli malé galerie v bu-
dovách sportovní haly a v areálu tenisu. Mezi vý-
znamné osobnos   spjaté s TJ Slavoj Český Brod 
patřil za všechny například Přemysl Fořt, známý 
malíř, divadelník, pěvec, turista, humorista, bohém 
a českobrodský patriot. Zanechal po sobě stovky 
obrazů krajin, zá  ší a portrétů. Kromě toho také 
maloval plakáty pro TJ Slavoj Český Brod a mimo 
jiné navrhl první obálku Českobrodského zpravo-
daje. Petr Fořt, vnuk Přemysla Fořta, nám zapůjčil 
několik plakátů se sportovní tema  kou z rodinné 
sbírky. Je nám c  , že plakáty Přemysla Fořta zdobí 
recepci sportovní haly.

Jan Hanzal,
TJ Slavoj Český Brod

Předseda TJ Slavoj Český Brod, z. s. svolal 20. dubna valnou hromadu členské základny, která se opět 
konala v prostorech atle  ckého a fotbalového areálu Ku  lka. Valná hromada jako každý rok schvalovala 
výsledky hospodaření, daňovou a účetní závěrku, výroční zprávu, Plán činnos   na rok 2023 a rozpočet 
na letošní rok. Účastníci si vyslechli zprávy o činnos  , propagaci a marke  ngu i fundraisingu, ekonomice 
i sportovních výsledcích oddílů.
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Jak se spalo ve škole
Jaké je to v noci ve škole? Nejsou tu školní strašidla? Kdo byla Daisy Mrázková? A co je PUFODÉDR? To 
všechno a ještě mnohem víc zjis  ly dě   ze 4. C při akci s názvem Noc s Andersenem, která se již tradičně 
koná na konci března.

Čtvrteční podvečer jsme se společně potkali v naší 
třídě. Byli jsme náležitě vybaveni spacáky, kari-
matkami, pyžamy a spoustou dobrot od maminek, 
abychom ráno a další dopoledne nepomřeli hlady. 
Na začátku programu jsme si připomněli, kdo byl 
pan H. Ch. Andersen, jak žil a které pohádky od 
něj známe. Zbytek večera pak už patřil paní Daisy 
Mrázkové. 

Seznámili jsme se s jejími knihami, přečetli si 
spoustu ukázek a podle vzoru králíčka Jácíčka zku-
sili ve dvojicích postavit PUFODÉDR. S chlapečkem 
a Dálkou jsme se vydali na výlet, abychom zjis  li, 
že všude dobře, doma nejlíp. A protože paní Mráz-
ková byla především ilustrátorkou, vyzkoušeli jsme 
si, jaké je to ilustrovat tzv. bilderbuch. Potom, co 
jsme si smyli tempery, které jsme měli doslova 
až za ušima, byl čas na večeři. Pizza byla výborná 
a dodala nám sílu do dalšího dobrodružství. Podle 
další knihy jsme vymýšleli, co by bylo, kdyby opička 
spadla do řeky, kdybych měl vlastní letadlo, kdyby 
Prahou procházel obr atd. U všech nápadů jsme se 
moc nasmáli. Závěr večera potom patřil knihám 
Nádherné úterý a Byla jedna moucha. Dozvěděli 
jsme se, že ne všechno je tak, jak může vypadat 
na první pohled, a že na všechno je možné dívat se 
„různýma očima“ a že existuje mnoho úhlů pohle-
du na jednu věc.

Pak už nezbývalo než rozbalit spacáky, karimatky, 
obléknout si pyžama a vyčis  t zuby. Ale ne! Žádné 
spaní ještě nebude! Ještě nás čeká stezka odvahy 
setmělou budovou školy, osvětlenou pouze svíč-

kami. S pokladem v ruce už všichni zalézáme do 
spacáků a za doprovodu pohádky hurá do říše snů.

Příš   týden je pašijový, a tak se v pondělí sejdeme 
všichni v modrém, v úterý v šedivém a středa, ta 
bude nejlepší. Abychom se celý další rok na sebe 
neškaredili, trochu si zablbneme. Kluci přijdou pře-
vlečení za holky a holky za kluky.

Celý večer a následující týden do velikonočních 
prázdnin se moc povedl. Školní rok ještě neskončil 
a kdo ví, co nás do jeho konce ještě čeká!

Mgr. Mar  na Hálová, pedagog, ZŠ Tyršova

„Když tě tak zajímají dějiny, tak tomuhle říkám historický datum – 
1499 – narodil se Flekovský.“
To jsou slova komisaře Ledviny (v dokonalém podání Rudolfa Hrušínského) z fi lmu Adéla ještě nevečeřela. 
A protože nás, vzorné žáky třídy 9. C, dějepis samozřejmě zajímá a baví, vydali jsme se ve středu 26. dubna 
do jednoho z nejstarších pivovarů v Evropě. 

Do Prahy jsme se vypravili časným ranním vlakem. 
A protože cesta z Masarykova nádraží nebyla dlou-
há, rozhodli jsme se jít pěšky. 

Moc se mi líbilo pozorovat, jak se Praha pomalu 
probouzí. Jakmile jsme došli do pivovaru, přivítal 
nás příjemný starší pán, náš průvodce. Zavedl nás 
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do malé místnos  , evidentně jídelny, kde nám pus-
 l velmi zajímavý dokument o tom, jak se zde vaří 

pivo. A také něco málo o historii vaření piva v Pra-
ze. Nechybělo ani občerstvení, průvodce nám to  ž 
nabídl slad a ten, kdo chtěl, tak si mohl nabídnout. 

Po úvodní prezentaci nás náš průvodce postup-
ně prováděl jednotlivými místnostmi. Viděli jsme 
chladicí štoky, kvasné kádě i místnost se sladovnic-
kými tanky. Kromě tanků se v místnos   nacháze-
lo i několik tmavých ležáků v plastových taškách. 
Mezi námi se našli i tací, kteří přemýšleli, že pivo 
nepozorovaně propašují domů (samozřejmě jako 
suvenýr pro ta  nky). Nakonec se však nikdo neod-
vážil a pivo zůstalo na svém místě. Mnoho z nás 
nalezlo zalíbení ve stánku se suvenýry a také v au-
tomatu na mince s mo  vem pivovaru a piva. Inu, 
vzpomínky můžou časem vyblednout, ale suvenýry 
přetrvají…

Prohlídka trvala celkem 100 minut a byl to velmi 
příjemně strávený čas. Z pivovaru jsme si ještě zašli 

na oběd do Palladia a potom už jsme se plni dojmů 
vraceli zpět domů, do Českého Brodu.

Leontýna Mertlíková, 9. C, ZŠ Tyršova
Foto: Mgr. Romana Štěpařová, ZŠ Tyršova

Exkurze a výlety za poznáním
Již od září 2022 je na Základní škole Tyršova zřízena na 1. stupni věkově smíšená třída pro ukrajinské žáky. 
Společně se ve třídě vzdělává 20 dě   pod vedením Nadii Ivasiuty a Natalie Novotné. Výuku českého jazyka 
pro žáky s odlišným mateřským jazykem zajišťuje paní učitelka Romana Štěfančová. 

Dě   se učí podle školního vzdělávacího programu 
naší školy, zapojují se do ak  vit školní družiny, do-
chází do zájmových kroužků a stejně jako ostat-
ní žáci naší školy mají možnost prožít školní den 
mimo třídu. 

V rámci výuky dě   v dubnu navš  vily Štefánikovu 
hvězdárnu, kde si prošly výstavu, pozorovaly dale-
kohledem oblohu a zhlédly fi lm o planetách. Na 
zpáteční cestě využily krásného výhledu na hlavní 
město a konec výletu byl zpříjemněn zastávkou na 
hřiš  .

Na další výlet vyrazily dě   s učitelkami za kulturou 
do pohybového divadla Ponec. Dě   byly nadšené 
z krásného představení a bylo dokonce i trochu 
přírodovědy.

Výlet byl zakončen návštěvou kavárny s robo  ckou 
obsluhou.

Na závěr chceme velice poděkovat organizacím, 
které umožňují dětem z Ukrajiny si tyto výlety užít 
zdarma.

Natalija Novotná a Nadia Ivasiuta, 
učitelky, ZŠ Tyršova

Foto: Natalija Novotná
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Tento projekt byl zaměřen na podporu dě   ohrože-
ných sociálním vyloučením a vedl k podpoře těch-
to dě   prostřednictvím třídních projektů realizo-
vaných krea  vním vzděláváním. Samotný projekt 
byl zahájen již koncem loňského školního roku, kdy 
se naši učitelé v přípravné fázi seznámili s projek-
tem a měli možnost se prostřednictvím workshopů 
vzdělávat v oblas   krea  vního vzdělávání, dalších 
inova  vních metod výuky či práci se třídou a bu-
dování bezpečného klimatu třídy. 

Stěžejní práce v projektu se realizovala od září 
letošního školního roku. Do projektu se zapojilo 
celkem pět třídních kolek  vů školy. Kolek  v žáků 
každé třídy měl za úkol vymyslet a zrealizovat svůj 
třídní projekt z kulturní a krea  vní oblas  . Na zá-
kladě zaměření každého projektu měly třídy k dis-
pozici odborníky z krea  vního prostředí – umělce, 
kteří společně s třídními učiteli a školním mento-
rem projektu Mgr. Michalem Jahnem plánovali 
systém spolupráce a realizaci jednotlivých ak  vit. 
Některé ak  vity probíhaly v rámci třídních pro-
jektových dnů, jiné se realizovaly v kratších pravi-
delných časových blocích. Cílem bylo smysluplně 
provázat běžnou výuku s projektem a začlenit co 
nejvíce krea  vních ak  vit do výuky. 

Představení projektů tříd:
I. třída – „Divadlo“
Naši nejmladší žáci si jako cíl svého projektu stano-
vili realizaci divadelního představení pro své spolu-
žáky. Třídní učitelka Monika Dyntarová vymyslela 
a zdrama  zovala se svými  malými „divadelníky“ 
krátkou epizodu z tema  ckého celku Kočičí zahra-
da. Ve spolupráci se svým krea  vním pracovníkem – 
hercem a režisérem Janem Kozákem společně na-
cvičili divadelní představení.  Žáci sehráli příběh 
o kočičích kamarádech, kde jeden z nich vyhrál 
podvodem v běžeckém závodu. Výstupem bylo 
nejen zapojení dě   do příběhu, ale i poučení pro 
všechny, že lhát a podvádět se nemá. 

III. třída – „Záznam divadla“
Kolek  v této třídy rád fo   a natáčí krátká videa, 
dokumentuje dění kolem sebe, proto nebylo pře-
kvapením, že si žáci jako cíl svého třídního projek-
tu zvolili vytvoření prezentace a zdokumentování 
snahy svých mladších spolužáků. V průběhu školní-
ho roku sledovali a zaznamenávali na fotografi ích 
a v krátkých videích, jak se tvoří divadelní před-
stavení. Následně, s pomocí svého třídního učitele 
Vladimíra Fe  era a krea  vního pracovníka – fo-
tografa Jiřího Tyburce, své fotografi e a nahrávky 
zpracovávali. Výsledky jejich snažení zhodno  li 
ostatní žáci a učitelé školy a nutno podotknout, že 
se jim práce povedla. 

IV. třída – „Kalendář“
Žáci třídy se zajímají o fotografování, a proto se 
rozhodli se svoji třídní učitelkou Janou Nev  pi-
lovou za pomocí krea  vního pracovníka – fo-
tografa Jiřího Tyburce nahlédnout do tajemství 
tvorby uměleckých fotografi í. Nafo  li desítky foto-
grafi í, naučili se různé „  gle“, jak vytvořit zajímavou 
a neobvyklou fotografi i, jaké jsou postupy při fo-
tografování zvířat, detailů či pohybu. Při své práci 
se učili trpělivos  , poznali, že ne vždy se vše hned 
napoprvé podaří a je potřeba se dál učit a zkoušet 
to znovu a znovu. Nejzdařilejší fotografi e si může-
me prohlédnout v kalendáři, který žáci společně 
vytvořili.

V. třída – „Malba“
V této třídě se žáci nadchli pro tvorbu graffi    a tak 
si jako svůj cíl a výstup projektu stanovili nelehký 
úkol – tvorbu maleb a tvoření graffi    na část školní 
budovy, a tak vylepšit vzhled částečně poškozené 
fasády.  Nebyl to lehký úkol, protože si až při sa-
mostatné práci na návrzích a šablonách uvědomili 
svou odpovědnost a skutečnost, že jejich dílo bude 
vystaveno kri  ce učitelů a žáků školy, ale také ši-
roké veřejnos  , a to i několik let. Při jejich práci 
jim byla oporou třídní učitelka Nikola Znamínková 

Projekt Krajského akčního plánu v základní a prak  cké škole  
V základní a prak  cké škole jsme se v letošním školním roce zapojili prostřednictvím společnos   Everesta, 
s.r.o. do realizace I. cyklu projektu „Systémová podpora škol s vyšší koncentrací žáků z odlišného sociál-
ně-kulturního prostředí“, který je součás   Implementace Krajského akčního plánu II Středočeské kraje, 
registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017862 I. 
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a krea  vní pracovník – profesionální grafi k a stree-
tart Radek Slabý. Zda se jim jejich práce povedla, 
můžete posoudit sami, přijďte se podívat.

VI. třída – „Komiks“
Nejstarší žáci školy se rádi věnují výtvarným čin-
nostem. Proto se chopili příležitos   a vybrali si pro 
svůj projekt krátké zpracování komiksu o fi k  vní 
postavě. S pomocí třídní učitelky Orleany Šindelá-
řové vymysleli jednoduchý, avšak výs  žný příběh, 
kde hlavním cílem bylo poučit všechny o tom, jak 
se má člověk chovat a jak má předcházet nebez-

pečným úrazům, kde i nepatrná chybička může 
hrát roli. Pod vedením krea  vního pracovníka – 
malíře a grafi ka Jiřího Filípka vznikl v  pný komiks 
s názvem „Hememenex“. 

Děkujeme všem, kteří se na realizaci tohoto velmi 
zajímavého a přínosného projektu podíleli. 

Našim žákům přinesl mnoho nových poznatků, 
podnětů a zkušenos  . 

Jana Nev  pilová, ZŠ a PrŠ Český Brod
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Předsedkyně DSO Jiřina Soukupová k tomu dodá-
vá: „Zástupci MŠ a ZŠ se pravidelně setkávají za 
účelem výměny zkušenos   a příkladů dobré pra-
xe. Předmětem projektu je i prohlubování a rozvoj 
spolupráce subjektů předškolního a základního 
vzdělávání s cílem rozvoje všech žáků.“ Projekt 
je realizován řídícím výborem, který tvoří rodiče, 
pedagogové i zástupci zřizovatelů. Působí v něm 
odborné pracovní skupiny pro fi nancování, před-
školní vzdělávání, rovné příležitos   ve vzdělávání, 
matema  ckou gramotnost a čtenářskou gramot-
nost. Mezi nejoblíbenější ak  vity projektu ale ka-
ždoročně patří Letní školy pedagogů základních 
i mateřských škol, kteří se letos o prázdninách se-
jdou již podeváté. Projekt, do kterého jsou zapoje-
né všechny školy a školky na Českobrodsku, je pod-
pořen dotací od MŠMT a spolufi nancován všemi 
obcemi v regionu.

DSO realizuje také projekt „Českobrodské adaptač-
ní skupiny“ pro dě   z Ukrajiny, který je fi nancován 
z prostředků MŠMT a poběží do konce června. 
Jedna adaptační skupina pro předškolní dě   je 
umístěna v Oranžové zahradě. „V případě vy-
hlášení nové výzvy bychom chtěli opět požádat 
o podporu, protože do této adaptační skupiny cho-
dí 15 dě  , které se velmi pravděpodobně nedosta-
nou do českých mateřinek,“ říká Jiřina Soukupová. 
Tři adaptační skupiny pro dě   od 12 do 18 let pak 
působí v prostoru pedagogicko-psychologické po-
radny. Pro tyto dě   DSO poskytuje i poradenství 

a hledá umístění na středních školách a učiliš  ch. 
Podle Jiřiny Soukupové již od příš  ho školního roku 
nebude potřeba tyto adaptační skupiny zajišťovat, 
protože prioritou je adaptace těchto dě   do české-
ho vzdělávacího procesu. 

Další ak  vitou je pro letošní rok i projekt „Čes-
kobrodsko společně“ zaměřený na vzdělávání 
dospělých běženců z Ukrajiny podpořený dotací 
z Ministerstva vnitra ČR. DSO pořádá jazykové kur-
zy pro dospělé osmkrát týdně, které jsou stále ote-
vřené pro nově příchozí. Frekventan   si hradí nut-
nou spoluúčast, což vychází na 25 Kč za dvě hodiny. 
Naplánované na letní měsíce jsou i příměstské 
tábory, jednodenní i víkendové kurzy a rukoděl-
né dílny, vše s cílem propojit ukrajinské účastníky 
s českou populací a  m zlepšení jejich jazykových 
schopnos  .  

Závěrem se s námi paní předsedkyně podělila 
o novinu, kterou je rozhodnu   MŠMT o zápisu ZŠ 
Pošembeří do rejstříku škol, což umožní zápis dě   
do prvních tříd již pro nadcházející školní rok a do-
dala: „U ZŠ v Českém Brodě je nyní převis 35 dě  , 
z nichž se ještě několik dě   podaří do škol při-
jmout.“ Tedy podle situace to vypadá, že bude od 
září potřeba prostřednictvím DSO zřídit jen jednu 
první třídu.

Jakub Nekolný, 
DSO Český Brod - Doubravčice

DSO pomáhá se vzkvétáním českobrodských škol
Dobrovolný svazek obcí Český Brod - Doubravčice neřeší pouze výstavbu budovy svazkové školy či pří-
padné otevření prvních tříd již od příš  ho školního roku, jak jsme vás informovali v minulých číslech ČBZ, 
ale zabývá se i dalšími ak  vitami. Město Český Brod na svazek převedlo projekt s názvem „Vzkvétání škol 
Českobrodska“, který je zaměřen na plánování rozvoje škol v Českém Brodě a jeho okolí s cílem přispět ke 
zlepšení kvality vzdělávání v mateřských a základních školách. 

PŘEHLED LETNÍCH TÁBORŮ PRO DĚTI
Hledáte pro své dě   zajímavý program na letní prázdniny? Přihlaste je na ně-
který z letních táborů organizovaných spolky z Českého Brodu nebo Českob-
rodska. Informační centrum pro vás připravilo jejich přehled na:

 cvik.info/letni-tabory-2023.
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Ze škol 31

Ač Národní ústav duševního zdraví odhaduje, že 
duševní nemoc prožije až 20 procent dě   a ado-
lescentů, je toto téma stále tabuizované. V českém 
školství za  m nefunguje komplexní program pre-
vence duševního zdraví, existují pouze jednotlivé 
programy zaměřené na tuto problema  ku. Me-
todička prevence SŠMG Mgr. Tereza Nakládalová 
zvolila program Blázníš? no a! poskytovaný orga-
nizací Fokus, z. ú. Lektorky z nymburského a kolín-
ského týmu Fokusu postupně pracovaly s jednot-
livými třídami prvních až tře  ch ročníků. V rámci 
celodenního vzdělávacího, zážitkového a interak-
 vního programu se žáci seznámili s nejčastějšími 

duševními nemocemi, jejich projevy a možnostmi 
pomoci a léčby.  Velkým přínosem k tématu byly si-
tuace, kdy se  , kteří sami duševní nemocí trpí, se 
spolužáky podělili o vlastní zkušenos  . Ač někteří 
žáci k workshopu zprvu přistupovali s nedůvěrou, 
díky profesionálnímu přístupu lektorek se nakonec 
zapojili všichni včetně pedagogů a po jeho absol-
vování převládaly v naprosté většině pozi  vní re-
akce.

Druhým tématem, na které se škola v rámci pre-
ven  vních ak  vit zaměřila, bylo mapování vztahů 
ve třídě. Tyto ak  vity mohou sloužit nejen ke zlep-
šení třídního klimatu, ale také například k preven-

ci šikany. Třídy absolvovaly hodinový interak  vní 
workshop se zkušenou lektorkou z kolínské organi-
zace Prostor plus, o.p.s., jehož výsledkem byla po-
drobná analýza třídních vztahů sloužící jako pod-
klad pro další práci se třídou jak pro třídní učitele, 
tak pro vedení školy. 

Tře   workshop iniciovali přímo žáci jedné z tříd 
tře  ho ročníku, kteří si přáli absolvovat program 
zaměřený na prevenci sexuálního násilí. Školní me-
todičce prevence se podařilo pro třídu zajis  t tří-
hodinový workshop organizace Konsent. Základem 
tohoto workshopu je skupinová práce, vzájemná 
diskuse a vytvoření bezpečného prostředí, ve kte-
rém mají všichni možnost podělit se o své názory 
a zkušenos  . Nedílnou součás   jsou i ilustra  vní 
příběhy včetně rad, jak obětem sexuálního násilí 
pomoci. I tuto ak  vitu hodno  li žáci velice pozi  v-
ně a jako přínosnou. 

Vedení i pedagogové si uvědomují, jak jsou pre-
ven  vní programy pro bezpečné a respektující kli-
ma ve škole i život žáků důležité, škola tedy bude 
v podobných ak  vitách pokračovat i v dalších letech. 

Ing. Markéta Mliková,
pedagog SŠMG

Workshopy primární prevence pro žáky SŠMG
Střední škola managementu a grafi ky se od začátku tohoto roku ak  vně zapojuje do programů primární 
prevence zaměřených na duševní zdraví, zdravé vztahy ve třídě a prevenci sexuálního násilí. 
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Připravili jsme pro vás např. ekologickou látkovou 
tašku s mo  vem českobrodských historických sta-
veb a nápisem Český Brod – Tady jsem doma. Bílý 
retro plecháček s historickým vyobrazením České-
ho Brodu a nápisem Český Brod – Můj šálek kávy 
doplňuje jeho žlutá „dětská“ varianta s ry  řským 
mo  vem, jehož součás   je erb Českého Brodu, 
a nápisem Český Brod – Můj šálek kakaa. Ry  řský 
mo  v nám vloni nakreslil černokostelecký výtvar-
ník Jirka Filípek jako podklad pro turis  cké razítko, 
letos za stejným účelem nově vytvořil vyobrazení 
arcibiskupa Arnošta z Pardubic a sv. Prokopa. Žlutá 
barva a ry  řský mo  v zdobí také dřevěné jo-jo ur-
čené pro všechny hravé bez rozdílu věku. Nejen ná-
vštěvníky knihovny by mohla zajímat magne  cká 
záložka do knihy s historickým mo  vem Českého 
Brodu.

Pro všechny zájemce máme stále v nabídce také 
hity minulých sezón. Připomínáme především 
odznak s erbem Českého Brodu, který nabízíme 
ve verzi s jehlou nebo pinem, pexeso s výběrem 
soutěžních fotografi í z dese   ročníků fotografi cké 
soutěže Brody v Brodě, sirkové hlavolamy s mo-
 vem liblických vysílačů a historického podzemí či 

odborníky ceněnou publikaci Dějiny královského 
města Český Brod, kterou v roce 2021 napsal PhDr. 
Vladimír Jakub Mrvík, Ph.D.

Přijďte si vybrat, těšíme se na vaši návštěvu!

Zdenka Bočková,
Informační centrum/CVIK 

Foto: archiv informačního centra

Český Brod – můj šálek kávy nebo kakaa?
Již v minulém čísle ČBZ jsme avizovali nabídku nových propagačních předmětů, které si v informačním 
centru mohou zakoupit turisté, aby si odvezli nějakou vzpomínku na návštěvu našeho města. To ovšem 
neznamená, že si je nemohou pořídit také obyvatelé Českého Brodu, právě letošní novinky to  ž mohou být 
pro všechny skalní českobrodské patrioty velmi zajímavé. 
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Předprázdninový program v KD Svět

Z kultury 33

Úspěšné novinky v programu
V předchozím vydání Českobrodského zpravodaje 
jsme vás informovali o chystaných novinkách v dra-
maturgii KD Svět. Jednou z nich byl přímý přenos 
divadelního představení do kina – v našem pro-
gramu jej nadále budete potkávat pod označením 
Kino Live. Tato speciální projekce vzbudila mezi 
diváky opravdu velký ohlas a během několika dní 
byla vyprodána. Přímý přenos derniéry legendární 
inscenace Dejvického divadla Ucpanej systém jsme 
tak s rados   uvedli před plným sálem. V nové se-
zóně na tento úspěšný formát s jistotou navážeme, 
kromě přímých přenosů divadelních představení 
byste se mohli dočkat také přenosů koncertů a dal-
ších zajímavých kulturních akcí. 

Druhým oživením dubnového programu v KD Svět 
byla projekce dokumentu Velké nic, kterou dopro-
vodila debata s tvůrci fi lmu. Snímek přijeli osobně 
představit režiséři Vít Klusák a Marika Pecháčková, 
milým překvapením pak byla účast jednoho z ak-
térů fi lmu. V hlediš   usedli diváci všech věkových 
kategorií a se zájmem se zapojili do diskuze. Celý 
večer se velmi vydařil, jak je patrné i z komentářů 
na naší facebookové stránce: „Povídání s autory po 
projekci bylo super. Oba moc milí, chytří, civilní... 
Díky za takové akce a jim hodně sil do dalších pro-
jektů!“

Aktuální představení
A na jaké akce v KD Svět se můžete těšit v následu-
jících týdnech? Rodiny s dětmi zveme na muzikálo-
vou pohádku Honza málem králem (neděle 21. 5.). 

Inscenace v podání Divadelní společnos   Agáta 
udělá radost všem malým divákům. Hudební nad-
šence potěší koncert kapely Hradišťan & Jiří Pavli-
ca (pátek 26. 5.). V mnoha městech vyprodané vy-
stoupení této jedinečné hudební formace zaručuje 
skvělý zážitek. Pomyslnou tečkou za divadelní se-
zónou 2022/2023 pak bude vyprodaná Minipárty 
s Karlem Šípem (čtvrtek 1. 6.). Program kina nabíd-
ne několik premiér i pravidelné nedělní projekce 
pro dě  . První středa v měsíci tradičně patří cyklu 
Kino Plus, kdy promítáme za zvýhodněné vstupné 
70 Kč.

KD Svět dětem
Pro naše nejmenší diváky chystáme během června 
dvě zábavné akce. V neděli 4. 6. oslavíme Meziná-
rodní den dě   premiérou fi lmu Spider-Man: Na-
příč paralelními světy. Kromě promítání si dě   od 
14:00 do 17:00 mohou užít doprovodný program – 
malování na obličej či tema  cké občerstvení 
v kavárně Cukrátkov. Na všechny superhrdiny, kteří 
přijdou oblečeni jako Spider-Man, čeká speciální 
vchod a především soutěž o ceny! 

Do kina zveme také všechny školáky. V pátek 30. 6., 
hned po vysvědčení, uvedeme nový fi lm Mezi živly 
od společnos   Disney Pixar. Na všechny návštěvní-
ky bude od 9:00 do 13:00 v KD Svět čekat spousta 
zábavy a soutěžení s mo  vy všech čtyř živlů, ke 
každé dětské vstupence navíc dostanete popcorn 
zdarma.

Jitka Davidová, KD Svět/CVIK
Foto: Václav Šolta

Čekají nás poslední týdny do letních prázdnin, pojďte si je zpestřit kulturou v KD Svět! Divadlo, koncert, 
beseda nebo kino? Stačí si vybrat…
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Součás   téměř všech nových realizací veřejných 
knihoven v současné době je implementace tech-
nologie RFID (radiofrekvenční iden  fi kace). Jejím 
hlavním přínosem je kromě ochrany knihovního 
fondu především umožnění samoobslužného půj-
čování a vracení dokumentů. Tuto možnost na-
bídneme v nově zrekonstruované knihovně samo-
zřejmě i našim čtenářům. Vstup do knihovny bude 
proto nově vybaven bezpečnostními branami, 
v prostoru knihovny potom najdete dva samoob-
služné kiosky, které kromě přístupu do on-line kata-
logu a čtenářského konta umožní vypůjčit si doku-
ment bez nutnos   stát frontu u výpůjčního pultu.

Nám knihovnicím nová technologie hodně zjed-
noduší tolik neoblíbené (ale nutné) revize fondu, 
kvůli kterým musíme vždy na pár týdnů zavřít pro 
veřejnost, a umožní dohledávání ztracených (ro-
zumějte: na nesprávném místě uložených) knih. 
A ještě jedno kouzlo budeme umět: místo načítání 
knih po jedné prostě jen položíme komínek knih 
na kouzelnou podložku a všechny knihy nám samy 
naskáčou do výpůjčního systému. 

Zrekonstruovaná knihovna nabídne různé prostory 
a prostůrky pro studium, relaxaci i setkávání našich 
uživatelů, ale také pro besedy se zajímavými autory 
nebo pro literární pořady pro školy a školky. Spek-
trum služeb knihovny rozšíří nově vzniklá kavárna 
v přízemí naší budovy, která bude otevřena v rámci 
naší provozní doby a která se stane zázemím pro 
různé další kulturní programy a akce knihovny, pří-
padně informačního centra. K technickému zajiště-
ní všech těchto činnos   využijeme nový projektor, 
audiotechniku i velkoformátovou obrazovku. Stáva-
jící stařičké monitory a PC pro služební účely i pro 
uživatele budou samozřejmě nahrazeny novými.

Ale nebojte se, technologické novinky nebudou 
znamenat konec vašich oblíbených knihovnic. Mís-
to pípání, hledání a provádění revizí se budeme 
moci víc věnovat vám, čtenářům. Budeme mít víc 
času na rozhovor s vámi, lépe a podrobněji poradí-
me, dětem knihy na míru najdeme, vyslechneme, 
víc akcí pro vás připravíme. My už se na to moc 
těšíme. 

Jitka Šrajerová, Městská knihovna/CVIK

Městské knihovně se téměř každý rok daří získat prostřednictvím různých dotačních výzev a programů 
další fi nanční prostředky nad rámec příspěvku zřizovatele. Na přelomu let 2022/2023 jsme podávali dva 
projekty s cílem přispět k fi nancování moderních informačních technologií pro rekonstruovanou knihovnu 
a v obou případech jsme uspěli. Rozpočet naší organizace jsme tak oboha  li o částku 348 000 Kč, přičemž 
celkové předpokládané náklady projektů jsou cca 561 000 Kč.

Nová knihovna – nové informační technologie

Z kultury34

Rádi bychom vám touto cestou poděkovali za to, že nám do biblioboxu před budovou CVIK 
(č. p. 1) vracíte přečtené Českobrodské zpravodaje a umožňujete tak i dalším zájemcům 
z blízkého okolí se dočíst o aktuálním dění. Výzva pla   i nadále a my budeme rádi, když nejen 
v biblioboxu, ale i v knihobudce u nádraží, najdeme i všechna novější vydání.

Vizualizace kavárny v přízemí Vizualizace dětského oddělení 
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V knihovně čekal na každé židličce jeden plyšový 
medvídek, různě velký i různě barevný, a dě   si 
mohly vybrat a půjčit toho, který se jim nejvíc líbil. 
Prostřednictvím knihy Jak se žije medvědům jsme 
si představili různé druhy medvědů a dozvěděli 
jsme se, kde žijí a čím se živí.

Knížku Můj medvěd Flóra jsme si přečetli celou. 
Zapomenutého plyšového medvídka, který se oci-
tl v lidské rodině, si dě   zkusily vykoupat, učesat, 
obléct do růžových ša  ček a čepičky, nakrmily ho 
jablkem, vybraly mu knihu na čtení, přečetly mu 
dopis nebo se s ním projely autem.

Básničky z knížky Medvědí říkadla vyjadřovaly ra-
dost, smutek, zlost, strach, štěs   nebo údiv a dě   

se za pomoci „medvědích“ masek pokoušely tyto 
emoce vyjádřit. S medvědy Pupíkem a Bříškem 
z knížky Co se zdá medvědům se pak učily bručet 
a mručet. Na závěr jsme si všichni společně přečet-
li obrázkové čtení Medvědi, medvědi, copak nám 
povědí?

Během dubna se v naší knihovně vystřídalo dvacet 
jedna tříd malých školáčků z MŠ Český Brod, Libli-
ce, Klučov, Chrášťany, Břežany, Doubravčice, Kou-
nice, Přišimasy, Tuchoraz, Poříčany, Vyšehořovice, 
Tismice a z dětských skupin La Palomita, Na Sadu 
a Dě   z jurty.

Vlasta Novotná, 
Městská knihovna/CVIK

Foto: archiv knihovny

Spisovatelka, ilustrátorka a výtvarnice Daisy Mrázková vytvořila mnoho nádherných autorských knih, ve 
kterých otevírala dětem zvláštní svět lidí, zvířat a věcí, nadaných schopnos   vzájemné komunikace. Sté vý-
ročí jejího narození, které si připomeneme letos v květnu, jsme dětem z mateřských škol přiblížili v malém 
pohádkovém čtení a hraní, které jsme nazvali podle jedné z jejích knížek.

Flóra a jiní medvědi
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Vybíráme z knižních novinek

36 Z kultury

Kompletní přehled nových knih za měsíc duben 2023 je k dispozici na 
www.knihovna-cbrod.cz > ON-LINE katalog > Seznamy a novinky.

Klára Kolouchová: Nahoře fouká
Inspira  vní průvodce životem nejen pro ženy, které chtějí jít vlastní cestou. Proč by si měl 
člověk, pokud stojí na křižovatce a může se svobodně rozhodnout, vybrat tu těžší cestu? Jak 
moc je důležité pracovat v životě se strachem? A jak jsou vzdáleny vrcholy nejvyšších hor od 
těch životních? Klára Kolouchová je nespoutaná žena i milující matka, která s láskou, vytr-
valos   a jistou dávkou sobectví naplňuje své sny. Jediná česká horolezkyně, která zdolala tři 
nejvyšší hory světa, dobře ví, že to hezké kolem sebe si musíme vybojovat sami…

Kristýna Frejová: Potměchuť
Můžete v absolutní tmě uvidět vlastní duši? Cestu ke světlu, humor, harmonii a sebepřije   
mnohdy objevíme na místech, kde bychom to čekali nejméně. Herečka Kristýna Frejová ji 
našla v absolutní temnotě. Pomocí terapie tmou se rozhodla zpracovat smrt své matky Věry 
Gala  kové, vztah k otci Ladislavu Frejovi i ke své dceři. Kniha nabízí velmi otevřenou a in-
 mní zpověď, směs vzpomínek, úvah a auten  ckých deníkových zápisků vám osvětlí proces 

sebepoznávání a přiblíží život ve slavné herecké rodině. 

Radkin Honzák, Denisa Vostrá: Haiku – cesta ze stresu
Máte někdy dojem, že cokoli uděláte, vede k maléru? Chytají se vás chapadla napě  , stresu 
a vyhoření? Nevíte, jak z toho ven? Příručka psychiatra Radkina Honzáka a japanoložky 
Denisy Vostré je pro ty, kteří chtějí v krizi použít rozum. Nabízí vyváženou směs psycho-
logického přístupu a japonských tradic, nestandardní cestu k uvolnění, která je současně 
užitečným tréninkem mozku. Zjis  te, že je dobré si zanadávat, ale také ukáznit svůj hněv či 
smutek do sedmnác   slabik. V života proudu málokdo se nepraš   o ňákou hroudu!

Aleš Hejna: Z chlupaté deky
Kolik kilometrů musí uplavat lední medvěd Miloš, než narazí na kru? Z jak velkého hrnku pije 
fousatá princezna? Umí žížaly tancovat a komu chutná prapolívka? Soubor moderních pohá-
dek s v  pem a pokorou vypráví o současném světě. Dě   i jejich rodiče pobídne k zamyšlení, 
protože nic není takové, jak se na první pohled zdá. Každý z příběhů v sobě obsahuje drobný 
nonsens, pohádkové poučení je často sděleno naruby, najdete v nich i odkazy na české 
moderní pohádkáře, pány Karla Čapka, Zdeňka Svěráka a Miloše Macourka.
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V nejmladší kategorii hráčů do 11 let se týmy z celé 
republiky utkávají turnajově v soutěži s názvem 
Šmoulinka. Českobrodské naděje se zúčastnily 
celkem šes   turnajů, z nichž se jim dva podaři-
lo vyhrát, ve dvou skončily na druhém místě a ze 
zbývajících dvou turnajů braly bronzové medaile. 
Chlapci v kategorii U12 již nastupovali v pravidel-
né přípravné soutěži, v které se probojovali mezi 
nejlepší 4 týmy ve středních Čechách, tzv. Final 4. 
Zde již byly týmy Brandýsa i Nymburka nad jejich 
síly a kluci tak obsadili čtvrté místo. Bramborové 
medaile si přivezli i ze silně obsazeného pražského 
turnaje Easter Euro Basket, kde v konkurenci dal-
ších dese   týmu z ČR, Chorvatska, Gruzie, Lotyšska 
a Litvy v boji o tře   místo podlehli právě litevské 
Jonavě. Starší žákyně U13 pak měly v krajském pře-
boru těžkou zkoušku, když čelily většinou starším 
a silnějším týmům, přesto se jim podařilo vyválčit 
dvě výhry a i na děvčatech je znatelný velký pro-
gres. Příslibem je pak vcelku široká základna holek 
a soudržný kolek  v. 

V žákovských a dorosteneckých kategoriích česko-
brodské hráčky nastupují v barvách partnerského 
klubu Basket Slovanka v nejvyšších republikových 
soutěžích, neboť děvčat již není dostatečné množ-
ství na udržení týmu.  Žáci v kategorii U15 do po-
sledního víkendu bojovali o první místo v nadregio-
nální lize, bohužel těsná prohra v Kolíně tým srazila 
až na tře   místo za BC Vysočinu a ani jednoznačná 
domácí výhra nad vítězem ligy z Kolína v posled-
ním zápase už na umístění nic nezměnila. Obdob-
ně si vedli ve stejné soutěži i dorostenci v kategorii 
U17, kdy je jediná výhra dělila od druhého místa 
a až dvě smolné prohry v závěru soutěže je odsunuly 
na konečné čtvrté místo. Přesto dosažené výsledky 
i fakt, že za tým nastupovalo poměrně hodně mlad-
ších hráčů, je dobrým základem pro příš   sezónu.   

Velké očekávání měli příznivci basketbalu hlavně 
od týmu mužů, který ve Středočeské basketbalové 
lize obhajoval bronzové medaile. Avšak tým jejich 

ambice nenaplnil a bohužel skončil již po předkole 
play-off , když nestačil na rezervu Kolína. Naopak 
tým žen se po rozpačitém začátku rozehrál, porazil 
všechny soupeře a postoupil do Final 4 ze tře  ho 
místa. V semifi nále si děvčata poradila s celkem 
z Benešova a až ve vyrovnaném fi nále nestačila na 
Kladno. I tak jsou stříbrné medaile ze Středočeské 
ligy žen dalším úspěchem tohoto mladého kolek-
 vu, když základ týmu tvoří hráčky juniorského 

věku.

Koncem sezóny však práce nekončí. Družstva a je-
jich hráči se do konce školního roku stále schází, 
trénují, účastní přípravných turnajů i basketbalo-
vých kempů a  m připravují na další sezónu. Avšak 
24. června nás čeká také jeden z vrcholů letošního 
roku. Ve Sportovním areálu Na Ku  lce proběhne 
za spolupořadatelství našeho oddílu akce All Ri-
ght, streetballový turnaj, skejtování, exhibice, ale 
i večerní hudební program. Po krátké červencové 
pauze nás v srpnu čekají kondiční i herní soustře-
dění, přípravné zápasy a v září nám pak začne další 
sezóna. Závěrem bych si dovolil poděkovat všem 
hráčům, trenérům, organizačním pracovníkům 
i příznivcům a fanouškům za úsilí věnované česko-
brodskému basketbalu a do nové sezóny jim přeji 
mnoho úspěchů a rados   ze hry. 

Jakub Nekolný, BK Slavoj Český Brod 

Českobrodš   basketbalisté a basketbalistky na konci dubna uzavřeli další úspěšnou sezónu. Rok po osla-
vách devadesátých narozenin nastoupilo do soutěží celkem sedm družstev. A v převážné většině se pohy-
bovala na špičce svých soutěží. Jak se jim tedy vedlo?

Úspěšná basketbalová sezóna skončila

Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
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All Right – unikátní akce pro celou rodinu

K vidění bude exhibice BMX v jízdě na rampě v po-
dání reprezentantů z ČR, graffi   , YoYo, DJˈS, MCˈS 
ba  le, freestyle, street art a další hudební produk-
ce po celý den. Těšit se můžete třeba na českob-
rodského rodáka Mar  na Habadu. Celý den jsou 
připravené sportovně-zábavné ak  vity nejen pro 
dě   – pukec, cornhole, mini pingpong a mnohem 
víc. Že některé vůbec neznáte? Pravá chvíle přijít 
vše vyzkoušet.

I večer bude akce žít. Na All Rightu vystoupí Coco-
man a Selector Boldrick – nechte se unést jejich 
beaty a prožijte tu nejlepší zábavu. Nabídneme 
vám relaxační zóny a mnoho stánků s občerstve-
ním, jídlem i pi  m, abyste si mohli užít skvělou 
atmosféru.

Tato originální akce spojuje sport, hudbu a street 
art do nezapomenutelného zážitku! Celý koncept 

se dá charakterizovat jako citlivá souhra a návaz-
nost pestrých ak  vit, které vytváří neobyčejnou at-
mosféru a jedinečný zážitek. Navíc vrcholem všeho 
jsou radost a spokojenost všech účastníků.

Přijďte do Českého Brodu zažít tuto skvělou a vy-
chytanou taškařici s námi a užijte si to nejlepší ze 
sportu, hudby a street artu! 

Přineseme vám jedinečné emoce, které vás budou 
provázet dlouho po skončení. 

Tak neváhejte a přijďte se bavit s námi – budeme 
se na vás těšit a bude to All Right.

Iveta Librová a Mar  n Sahula, 
SK Český Brod

Foto: Jakub Červenka

Po roce opět zdravíme všechny nadšence skvělého basketbalu a prima muziky. Je to tu zase a přinášíme 
vám pozvání na druhý ročník streetballového turnaje v Českém Brodě spojeného s živou hudbou! Tohle není 
jen další sportovní akce – náš turnaj spojuje všechny vaše oblíbené ak  vity v jednu výjimečnou událost.

Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
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Tzv. Českobrodské Zahrady byla v 19. stole   
drobná domkářská zástavba, rozkládající se po-
dél silnice z Českého Brodu do Dolánek, lemova-
ná potokem Šemberou a tuchorazskými rybníky 
a svahem pod Vrátkovem. Poprvé se lokalita zmi-
ňuje v 17. stole  , kdy se zde rozkládalo šestero 
zahrad bohatých měšťanů z nedalekého České-
ho Brodu – odtud tedy název obce. V zahradách 
pěstovali ovocné stromy, s jejichž ovocem pak 
obchodovali. Dokonce u nich existovalo i něko-
lik samostatných sušáren. První domek si zde na 
své zahradě postavil v září 1780 Fran  šek Kubeš 
z Českého Brodu, roku 1841 zde už stálo dvanáct 
domků. 

V 19. stole   pak Zahrady doslova rozkvetly. Díky 
příjemné poloze uprostřed malebné přírody a malé 
vzdálenos   od vlastního města se staly oblíbeným 
cílem vycházek českobrodských rodin. Dá se bez 
nadsázky říci, že za časů Rakouska-Uherska, přede-
vším o sobotních a nedělních odpolednech, proudi-
ly do Zahrad davy výletníků. Ti mohli v cíli zchladit 
svou žízeň hned ve dvou místních pohos  nstvích. 
Jedním z nich byl levnější hos  nec a výčep lihovin 
Jana Křečka, fungující ještě v době 2. světové války. 
Na samém konci Zahrad se pak nacházela honos-
nější restaurace „Na Kocandě“ s krytou dřevěnou 
terasou – restauraci v této době vlastnil Josef Hy-
ross, ředitel cukrovaru v Českém Brodě. Po 1. svě-

tové válce změnila provozovatele a nazývala se 
U Černých a fungovala ještě v 50. letech 20. stole  .

PhDr. Vladimír Jakub Mrvík, Ph.D.

Českobrodské Zahrady a jejich hos  nce

Z historie 39

Do sbírek Podlipanského muzea se na počátku letošního roku podařilo získat dva vcelku unikátní dokumen-
ty k historii našeho města, respek  ve k historii městské čás   Zahrady, ke kterým je historických dokladů 
jako šafránu. Jedná se o pohlednice z časů Rakouska-Uherska, na kterých jsou zachyceny dvě místní re-
staurace, respek  ve hos  nce. Tyto pohlednice jsou vzácné především  m, že jiné fotografi e těchto česko-
brodských zákou   buď vůbec neexistují, nebo nejsou dosud veřejně známé..

Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
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Kalendář akcí ČERVEN 2023  Program kina KD SVĚT samostatně 
na kdsvet.cvik.info/kino

Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
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1. 6. – 28. 6. KD SVĚT Vladimír Škuta: Keď aj cesta može byť ciel – výstava fotografi í 

1. 6. – 3. 6., galerie 
sv. Gotharda Petr Štěpán: Obrazy (prohlídky i po telefonické dohodě 774 403 607)

1. 6., 19.00 KD SVĚT Minipárty s Karlem Šípem – zábavná talk show s populárním českým mode-
rátorem

2. a 23. 6., 
17.00 – 19.00 Leccos Setkání – seberozvojová skupina pro dospělé

1. a 5. 6., 8.00, 9.00, 
10.00, 11.00 knihovna Příběhy hvězdné oblohy – cyklus literárních pořadů pro žáky 1. stupně ZŠ

3. 6., 11.30 – 16.00 les Dolánky POPOLES – zábavný pochod pohádkovým lesem, 39. ročník, www.skaut7.cz

4. 6., 14.00 – 17.00 KD SVĚT Dětský den: premiéra Spider-Man: Napříč paralelními světy, doprovodný 
program

7., 14., 21., a 28. 6., 
13.00 – 14.30

kavárna 
KD SVĚT Klub Vital – neformální setkání dříve narozených, vstup volný

7. 6. KČT Český 
Brod Výlet Modřanská rokle – doprava vlak, MHD, vedoucí Marie Pilátová

7. 6., 15.00 KD SVĚT Kino Plus: Národ velryb, francouzský dokument z podmořského světa – 
snížené vstupné

8. a 12. 6., 8.00, 
9.00, 10.00, 11.00 knihovna Příběhy hvězdné oblohy – cyklus literárních pořadů pro žáky 1. stupně ZŠ

10. 6., 14.00 hřiště za halou Nohejbal muži A – TJ Radomyšl

10. 6., 17.00 – 21.00 Podlipanské 
muzeum Muzejní noc: Muzeum s vůní medu – téma včely, včelařství a včelí produkty

12. 6., 19.00 KD SVĚT Podlipanské hudební slavnos  : Bandy v kině 

14. 6. – 16. 6. KČT Český 
Brod

Třídenní výlet Táborsko – doprava smluvní autobus, vedoucí 
Ing. Antonín Řezáč

14. 6., 16.30 park u zvonice Osobnost města – ocenění osobnos   s doprovodným programem

15., 19., 22. 6., 8.00, 
9.00, 10.00 knihovna Pasování prvňáčků – slavnostní pasování žáčků 1. tříd ZŠ na Malé čtenáře

17. 6., 10.00 akce v okolí Pouť do Lipan – cykloturis  cký obnovený pochod pro veřejnost (sokol/skaut)

17. 6., 10.00 – 15.00 náves Štolmíř Pečení chleba a regionální piva – pečení, ochutnávka, domácí produkty…

17. 6., 14.00 hřiště za halou Nohejbal muži A – TJ Solidarita

18. 6., 18.00 kostel sv. Havla Podlipanské hudební slavnos  :  Komorní smyčcový orchestr Vox Bohemica

21. 6. KČT Český 
Brod

Výlet Botanická zahrada Troja – doprava vlak, MHD, vedoucí MVDr. Jaroslava 
Čermáková

24. 6., 10.00 – 02.30 Ku  lka All Right – odpoledne a večer nabitý hudbou a zábavou

24. 6., 18.00 divadlo 
J. K. Tyla Podlipanské hudební slavnos  :  Jiří Škrobánek – Klavírní recitál

28. 6., 19.00 kostel 
sv. Gotharda Podlipanské hudební slavnos  :  Musica Florea a Vox Bohemica

30. 6., 9.00 – 13.00 KD SVĚT Po vysvědčení do kina! Promítání fi lmu Mezi živly – zábavné ak  vity a soutěž 
pro dě  



14. června v 16:30 hodin
Park u zvonice na náměstí Arnošta
z Pardubic

cesbrod.cz

Připravujeme také doprovodný program.



Honza málem 
králem

21 / květen / 23 
od 15:00

KD Svět / Český Brod 

Muzikálová pohádka na motivy filmové předlohy 

Divadelní společnost Agáta

Předprodej 200 Kč, na místě 250 Kč
V předprodeji na kdsvet.cvik.info a v Informačním centru, nám. Arnošta z Pardubic 1, Český Brod

Centrum vzdělávání, informací a kultury 

vám přeje příjemný kulturní zážitek.

PRO DĚTI

www.cvik.info / kdsvet
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23. 5. 2023 V 17:00

V

223 55 2200233 VV 1177::0000

Setkání s mykologem a fotografem
JAROSLAVEM MALÝM

www.cvik.info
     @INFOcesbrod
     @infocentrum_cesbrod



26 / květen / 23 
od 19:00

KD Svět / Český Brod 

Originální těleso, které s odkazem na lidové tradice překračuje 

hranice hudebních žánrů

Předprodej 590 Kč, na místě 640 Kč
V předprodeji na kdsvet.cvik.info a v Informačním centru, nám. Arnošta z Pardubic 1, Český Brod

www.cvik.info / kdsvet

Centrum vzdělávání, informací a kultury 

vám přeje příjemný kulturní zážitek.

Plakát A3-Koncert-26-5-23.indd   1 24.02.2023   7:54



Svou činnost představí organizace:

ŽIVOT PLUS, Z. Ú.  
Stalo se Vám někdy, že jste upadli, nemohli
vstát, telefon jste neměli zrovna u sebe a
nablízku nebyl nikdo, kdo by Vám mohl
pomoci? Řešením může být sociální služba
tísňová péče. Na besedě se dozvíte, jak může
služba konkrétně pomoci a přispět k
bezpečnosti. Uvidíte i ukázky SOS tlačítek, která
si budete moci sami vyzkoušet.

SPIRÁLA POMOCI O. P.S. 
Víte co, se skrývá pod službou osobní asistence
a víte, kde Vám poradí s kompenzačními a
rehabilitačními pomůckami a kde Vám je
zapůjčí? 

ANNA ČESKÝ BROD, SOC. SLUŽBY PRO SENIORY
Víte, v jaké situaci oslovit pečovatelskou službu
a jak Vám může pomoci?

STŘEDA 31. 5. 2023
OD 13 DO 15 HODIN

CVIK ČESKÝ BROD VE SPOLUPRÁCI S ODBOREM SOCIÁLNÍCH VĚCÍ
A ŠKOLSTVÍ POŘÁDÁ BESEDU O SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH

KD SVĚT, KRÁLE JIŘÍHO 332 
ČESKÝ BROD                                 

VŠECHNO, CO POTŘEBUJETE
VĚDĚT O SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH 
V ČESKÉM BRODĚ

Občerstvení zajištěno, každý účastník obdrží dárek.



www.cvik.info / kdsvetwww.cvik.info / kdsvet

1 / červen / 23 
od 19:00

KD Svět / Český Brod 

Zábavná talk show na motivy 

televizního pořadu Všechnopárty

Vstupné 390 Kč
V předprodeji na kdsvet.cvik.info 
a v Informačním centru, 
nám. Arnošta z Pardubic 1, Český Brod

Centrum vzdělávání, informací a kultury vám přeje příjemný kulturní zážitek.

TALK SHOW

Plakát A3-Talk-show-1-6-23.indd   1 22.02.2023   15:28



DDĚĚTTSSKKÝÝKKK DDEENN

PREMIÉRA FILMU SPIDER-MAN: NAPŘÍČ PARALELNÍMI SVĚTY
 

DOPROVODNÝ PROGRAM: SPECIÁLNÍ VCHOD PRO SUPERHRDINY,
MALOVÁNÍ NA OBLIČEJ, TÉMATICKÉ OBČERSTVENÍ, SOUTĚŽ O CENY

4. 6. 2023  14:00– 17:00
V KD SVĚT ČESKÝ BROD

PŘIJĎ V PŘEVLEKU
SPIDER-MANA

 A VYHRAJ!



Po vysvědčení
do kina!

D O M L U V  S E  S E  S P O L U Ž Á K Y  A  PŘ I JĎT E  O S L A V I T
K O N E C  Š K O L N Í H O  R O K U  D O  K D  S VĚT .

 
P R O M Í T Á N Í  N O V É H O  F I L M U  M E Z I  Ž I V L Y

P O P C O R N  P R O  DĚT I  Z D A R M A
Z Á B A V N É  A K T I V I T Y  A  S O U TĚŽ  O  C E N Y

30. 6. 2023  9:00—13:00





27/5/2023
114:00 – 117:00

PROGRAM
GRAND PRIX NA 

AUTÍČKÁCH
STŘELECKÉ KLÁNI
MÍČOVÝ ČTYŘBOJ

OPIČÍ DRÁHY
MINI PING PONG
A MNOHEM VÍC

TÁTO ZABER, MÁMO POBĚŽ



SETKÁNÍ
seberozvojová a podpůrná 

skupina s využitím arteterapie

Max. počet účastníků: 6

1x za 2 týdny  vždy v pátek od 17 do 19 hodin
20 setkání

2. 6. 2023 první setkání

400 Kč / 1 setkání

Individuální i společné tvoření Vám pomůže lépe poznat sebe sama, 
nebát se hovořit o svých pocitech před jinými lidmi, 

přijímat odlišné názory a sdělovat ty své.

Můžete zde pomocí různých výtvarných technik sdílet své radosti 
i starosti, uspořádat si své myšlenky, stanovit si priority 

a zorientovat se ve vztazích ke svým blízkým.

Vhodné pro ženy 
a muže od 18 let, 
kteří hledají nové cesty 
k sebepoznání.

LECCOS, z. s., PORADNA PRO RODINY
Suvorovova 1377, Český Brod

Kontakt pro přihlášení:
603 819 233, 702 144 093

petr@leccos.cz, tereza@leccos.cz

www.leccos.cz
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19/8/2023 ČESKÝ BRODSTART 12:00 AREÁL KUTILKA

PŘEDPRODEJ: www.nejticket.cz a Infocentrum nám. A. z Pardubic 56, Český Brod / ZDARMA: vozíčkáři, děti do 10 let a senioři nad 70 let

SKYBRAND ZA PODPORY MĚSTA ČESKÝ BROD UVÁDÍ 10. ROČNÍK LEGENDÁRNÍHO HUDEBNÍHO FESTIVALU

HORKÝŽE SLÍŽE
OLYMPIC

KAPITÁN DEMO POLETÍME? 
FAST FOOD ORCHESTRA THOM ARTWAY WE ARE DOMI
LETY MIMO DIRTY BLONDES ZOOBLASTERS ANETA & THE SOUL UNCLES

60 LET

WWW.BROD1995.CZ

DUB PISTOLS  /UK/

BROD1995-A5.indd   1 27.03.2023   12:21



Českobrodský
ZPRAVODAJ

CENÍK INZERCE V MĚSÍČNÍKU

náklad: 3.100 ks
cena: zdarma – roznos do domu
lokality: Český Brod, Štolmíř, Liblice, Zahrady
distribuce: tře   týden v měsíci
formát: A5, průměrně 68 stran, plná barevnost

1/1
148 mm x 210 mm

2.603 Kč

1/2
138 mm x 100 mm

1.343 Kč

1/4
69 mm x 100 mm

692 Kč

1/8
69 mm x 50 mm

356 Kč

1/3
138 mm x 66 mm

923 Kč

KLASICKÁ BLOKOVÁ INZERCE

EXKLUZIVNÍ INZERCE

veškeré ceny uvedeny bez DPH 21 %

4.598 Kč
+25 % ceny inzerce
3.254 Kč
 4.981 Kč (jednostranný)
6.543 Kč (oboustranný)
503 Kč

293 Kč
0,60 Kč/znak včetně mezery

PR ČLÁNKY

PR článek 1/2: 1.259 Kč
PR článek 1/1: 2.309 Kč
PR článek 2/1: 4.619 Kč

OSTATNÍ

Váš inzerát
Vám v případě potřeby

rádi grafi cky zpracujeme.

zadní strana:
předposlední strana:

vklad vlastních materiálů:
vklad a  sk letáků A5:

logo na  tulní straně:
odkaz na PR článek

na  tulní straně:
řádková inzerce:

TECHNICKÉ PODMÍNKY INZERCE

• grafi ka musí mít požadovaný rozměr nebo alespoň musí být proporčně v poměru k danému rozměru
•  u všech inzerátů musí být texty a důležitá grafi ka min. 3 mm od kraje; v případě celostránkové inzerce (ostat-

ní vždy bez spadu), kde je grafi ka do krajů strany (na spad), vyžadujeme ořez. značky a spad min. 3 mm
• vše musí být v barevném prostoru CMYK (bez přímých/Pantone barev) s rozlišením min. 300 dpi
• data je třeba dodat ve formátech PDF (verze 1.3, Acrobat 4.0) nebo JPG; jiné formáty pouze po dohodě
• v případě nedodržení výše zmíněného nemůžeme zaručit 100 % kvalitu výstupu

poslední aktualizace: 1. 12. 2022

Zajišťuje  skárna Profi -  sk group s.r.o.Zajišťuje  skárna Profi -  sk group s.r.o.
objednávky a dotazy směřujte na tyto kontakty:

+420 603 588 338, brejchova@profi  sk.cz+420 603 588 338, brejchova@profi  sk.cz
www.profi  sk.czwww.profi  sk.cz

Uzávěrky: 2. 1., 6. 2., 6. 3., 3. 4., 1. 5., 5. 6., 31. 7., 4. 9., 2. 10., 6. 11., 4. 12. 2023
Data expedice: 13. 1., 17. 2., 17. 3., 14. 4., 12. 5., 16. 6, 11. 8., 15. 9., 13. 10., 20. 11., 15. 12. 2023



prodej, pronájem a výkup nemovitostí
bezplatné realitní poradenství
řešení exekucí nemovitostí
znalecké posudky
energetické průkazy
hypoteční servis
refinancování

Bydlím tu s Vámi!

  775 026 455 www.rkbohemia.cz
jedelsky@rkbohemia.eu

ODMĚNA ZA DOPORUČENÍ!

Chce prodat někdo z Vašeho okolí svoji nemovitost?

Doporučte mě a moje služby a já Vás za to odměním! Pokud zprostředkuji

prodej, obdržíte ode mě odměnu ve výši 10% z provize realitní kanceláře! 

Bližší informace k získání odměny naleznete na našich stránkách www.rkbohemia.cz.



Vepřová kotleta s kostí – 109 Kč/kg
Vepřový bok s kostí – 199 Kč/kg

Kuře celé chlazené – 69,90 Kč/kg

PRODEJNY:

Husovo nám. 41

Český Brod

tel.: 321 622 376

Husovo nám. 61

Český Brod

tel.: 321 622 260

Akce probíhá na obou prodejnách 

od 22. 5. 2023 do 4. 6. 2023

NABÍDKA:

Nabízíme kvalitní maso z českých chovů



+420 606 262 047, filip@kralovi.cz, Český Brod, Prokopa Velikého 109

OBKLADY, DLAŽBY, SANITA
PODLAHOVÉ STUDIO

DVEŘE A ZÁRUBNĚ 
EUROOKNA A DVEŘE

FASÁDNÍ CENTRUM 
HUTNÍ MATERIÁL

DŘEVOMATERIÁL, KROVY, VAZNÍKY
KONTEJNERY, PÍSKY, SUTĚ, ŠTĚRKY

STAVEBNINY Vše pro vaše stavby

REALIZACE KOUPELEN
REALIZACE LITÝCH PODLAH

PŘIJMEME:  ŘIDIČE a SKLADNÍKA – ŘIDIČSKÝ PRŮKAZ C + E 
PRODEJCE do stavebnin a interiérového studia

PŘIJMEME:  Řidiče/skladníka – řidičský průkaz C + E
Prodejce do stavebnin – praxe v oboru podmínkou



M O N T Á Ž  -  V O D A  -  T O P E N Í  
P LY N  -  M Ě Ř E N Í  -  R E G U L A C E

S T R O J N Í  Č I Š T Ě N Í  K A N A L I Z A C E

S E R V I S  A  R E V I Z E  P LY N O V Ý C H  
K O T L Ů  V Š E C H  Z N A Č E K

mobil: 776 628 888      e-mail: info@fpinstal.cz      www.fpinstal.cz

Vaše realitní makléřka 
Daniela Koutová

 + 420 739 577 024
   www.danielakoutova.cz

     www.mmreality.cz
 

Prodáváte či přemýšlíte
 o prodeji Vaší nemovitosti?

 
www.mmreality.cz

Zajistím Vám bezstarostný prodej nebo pronájem
 nemovitostí všeho druhu.

 
Nabízím Vám zdarma nezávaznou konzultaci

 a ocenění Vaší nemovitosti.
 

Možnost okamžitého výkupu (až 90 % tržní ceny).
 

Profesionální prezentace
          (profi fotograf, 3D půdorysy, home staging, 

fotografie a video z dronu).
        

Kompletní právní a realitní servis.
 

Vyřeším právní vady na nemovitosti.
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ZNÁTE NĚKOHO, 
KDO PRODÁVÁ
NEMOVITOST? 

ZA ZREALIZOVANÝ 
 TIP VÁM VYPLATÍM 

ODMĚNU AŽ 10.000 KČ!

TIPAŘ MŮŽE BÝT KAŽDÝ!





EUROSUN SONNENSCHUTZ s.r.o. HLEDÁ POSILY do svého týmu!
Abychom mohli našim zákazníkům nabízet stále kvalitnější produkty a abychom stále mohli 
zdokonalovat naše služby a servis, k tomu všemu potřebujeme kvalitní odborníky ve svém 
oboru. Pokud máte chuť dosahovat trvalých a kvalitních výsledků, potom máte pádný důvod, 
abyste svou energii, znalosti a čas uplatnili právě u společnosti Eurosun Sonnenschutz s.r.o.

Více informací naleznete na www.eurosun-sonnenschutz.com/cz/kariera
V případě zájmu zašlete svůj strukturovaný životopis na l.pokorna@eurosun-sonnenschutz.com

Eurosun Sonnenschutz s.r.o., Svatbínská 494, 281 63 Kostelec nad Černými lesy,
tel.: 321 679 404, fax: 321 679 403, E-mail: info@eurosun-sonnenschutz.com

HLEDÁME POSILY do našeho týmu na pozice:
DĚLNÍK VE VÝROBĚ

OBSLUHA VÁLCOVACÍCH TRATÍ

OPERÁTOR CNC STROJE

SEŘIZOVAČ OBRÁBĚCÍCH STROJŮ

SKLADNÍK – OPERÁTOR SKLADU

MONTÁŽNÍ PRACOVNÍK STÍNÍCÍ TECHNIKY

NABÍZÍME:

• hlavní pracovní poměr u stabilní a renomované společnosti

• dynamické, moderní a přátelské pracovní prostředí

• zajímavé platové ohodnocení

•  zaměstnanecké benefi ty (13 plat, až týden dovolené navíc,
příspěvek na dovolenou, stravování a životní pojištění)

NÁSTUP IHNED.

KVALITNÍ PRÁCI
a VÝSLEDKY

VELMI DOBŘE
OCENÍME!

HLEDÁME POSILY do našeho týmu na pozice:
DĚLNÍK VE VÝROBĚ

OBSLUHA VÁLCOVACÍCH TRATÍ

OPERÁTOR CNC STROJE

SEŘIZOVAČ OBRÁBĚCÍCH STROJŮ

MONTÁŽNÍ PRACOVNÍK STÍNÍCÍ TECHNIKY

NABÍZÍME:
• hlavní pracovní poměr u stabilní a renomované společnosti

• dynamické, moderní a přátelské pracovní prostředí

• zajímavé platové ohodnocení

•  zaměstnanecké benefi ty (13 plat, až týden dovolené navíc, 
příspěvek na dovolenou, volnočasové aktivity, stravování 
a životní pojištění)

NÁSTUP IHNED.

HLEDÁME POSILY do našeho týmu na pozice:
DĚLNÍK VE VÝROBĚ
OBSLUHA VÁLCOVACÍCH TRATÍ
OPERÁTOR CNC STROJE
SEŘIZOVAČ OBRÁBĚCÍCH STROJŮ
ŘIDIČ SK. B PRO SVOZ LAKOVNY

NABÍZÍME:
• hlavní pracovní poměr u stabilní a renomované společnosti
• dynamické, moderní a přátelské pracovní prostředí
• zajímavé platové ohodnocení
•  zaměstnanecké benefi ty (13 plat, až týden dovolené navíc, 

příspěvek na dovolenou, volnočasové aktivity, stravování 
a životní pojištění)

•  náborový příspěvěk

NÁSTUP IHNED.





GARDENHOUSES

ALEX FILIP KAREL JAKUB

ŘÁDKOVÁ INZERCE  VE ZPRAVODAJI
Nabízíme vám možnost ŘÁDKOVÉ INZERCE, 

kde můžete zveřejnit různé prodeje nebo nákupy 
nemovitostí, služeb, předmětů atd. 

Cena za řádkovou inzerci je 0,60 Kč/znak bez DPH 
včetně mezery





Family 
prádelna a čistírna

Vše se točí kolem vás

Čistíme sedací soupravy 
a koberce 

v Českém Brodě 
a okolí. 

Objednávky přijímáme 
na tel.: 702 107 551. 

Po–Pá 8:00-17:00

Prádelna a čistírna Family
V Chobotě 1357

282 01 Český Brod

e-mail: mjbservices@seznam.cz
www.pradelnafamily.cz

tel.: 702 107 551

Výjimečná akce pro vás!
Den individualizovaných brýlových čoček

Specialisté z HOYA – výrobce špičkových brýlových čoček 
– jsou tu pro vás! Nechte se u nás změřit a poradit
s výběrem čoček přesně pro vaše oči.

Sleva 

50 % 

na brýlové 

čočky Hoya

O P T O N K A, a.s. - o ní optika eský Brod (naproti 
Generali eské pojištovn ).
dne 17.5.2023  9:00 - 14:00
objednávky na tel. 720 027 570

Hledám sympa  ckou š  hlou neza-
danou slečnu do 30 let za účelem 
vážného seznámení. Já š  hlý ak  vní 
31/188, turista, cyklista, všestranně 
zručný, ak  vní řidič, milovník příro-
dy, zvířat a psů. Zn. žít život ve dvou. 

Tel.: 777 871 708 Vojta 

MALOVÁNÍ BYTU ČI DOMU rychle, 
kvalitně a čistě. 

Tel.: 736 734 947

Koupím JAWA ČZ: motocykl, moped, 
skútr, také vraky a díly.

Tel.: 777 589 258







KAMENICTVÍ U CH
ní  

prazskykamen.cz info@prazskykamen.cz

SKLADNÍK
OBSLUHA CNC PILY

739 091 689



Jsme česká firma se sídlem 
v Mochově. Do našeho 
kolektivu přijmeme:  
 
TRUHLÁŘE/ MONTÁŽNÍKY    
Požadujeme:  

 Odpovídající vzdělání  
 Minimálně 5 let praxe ve výrobě,  

případně montáže nábytku 
 Logistické uvažování  
 Samostatnost, flexibilita,  

aktivní přístup v komunikaci se zákazníky   
 Řidičský průkaz skupiny B  

Nabízíme:  
 Zajímavou, kreativní práci v přátelském 

kolektivu   
 Výborné platové podmínky, motivační 

složka platu 
 Firemní akce  
 Truhlář – práce v dílně vybavené 

špičkovými stroji  
 Montážník – možnost práce  

na HPP i na IČO, auto, nářadí k dispozici  
 
V případě zájmu nás kontaktujte: 
E-mail:  jstraka@vestavstyl.cz  
Tel: 608 059 592 www.vestavstyl.cz  

VOLEJTE IHNED

Prodej, montáž a servis žaluzií a rolet

ŽALUZIE

VE
NK

OV
NÍ

VNITŘNÍ

777 038 001

ÚSPORA

www.gato.cz

SÍTĚ PROTI HMYZU
ROLETY

NEJNIŽŠÍ CENY

ENERGIÍ

ZDE MŮŽE BÝT 
I VAŠE INZERCE

V Českém Brodě máme vlastní obchodní zástupkyni:

Dana Brejchová, tel.: + 420 603 588 338,

e-mail: brejchova@profi tisk.cz

  S.A.F. Praha spol. s r.o.  
                                Na Návsi 38  
                          282 01 Přišimasy 
                           www.saf.cz 
 

 V O LN Á  P RA CO VN Í  MÍ ST A  
 

 

  ELEKTRIKÁŘ PRO ELEKTROMONTÁŽNÍ  
  A MONTÁŽNÍ PRÁCE 
  Vyučen v elektrooboru, případně SOŠ elektro 
  Možnost montáží v zahraničí 
 

  Bližší informace na tel.: 321 672 815 





SLUŽBY NOTÁŘE
Mgr. Petra Němcová
www.notarsky-urad.cz

JISTOTA – ODBORNOST – ZKUŠENOSTI – KOMPLEXNÍ SLUŽBY
nám. Husovo 61, 282 01 Český Brod, tel.: 321 622 424, e-mail: kancelar@notarsky-urad.cz

CHCETE RISKOVAT ZTRÁTU SVÉHO MAJETKU ČI FINANCÍ 
POUŽITÍM SMLUV STAŽENÝCH Z INTERNETU?

•  Notář je státem pověřená osoba k sepisování veřejných listin.
•  Notář zajistí bezpečný prodej nebo převod nemovitosti.
•  Notář ochrání váš majetek a finanční prostředky při změně vlastníka nemovitosti. Zaručí bezpečné 

uschování peněz a jejich vyplacení. Zařídí zápis nového vlastníka v katastru nemovitostí.
•  Notář založí společnost, zajistí změny v ní, osvědčí valnou hromadu, ...
•  Notář je jako jediný oprávněn zapsat přímým zápisem do obchodního rejstříku novou společnost či 

změny v existující společnosti. Vyhnete se tak zdlouhavému procesu zápisu přes soud.
•  Notář sepíše majetkové smlouvy manželů a snoubenců.
•  Notář vám pomůže uspořádat vaše majetkové záležitosti pro případ smrti (závěť, vydědění, ...).
•  Notář sepíše notářský zápis jako podklad pro případnou exekuci.
• ...a mnoho dalších právních služeb.



Jarní českobrodská pouť 
17. – 21. 5. 2023.
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